
Regione Lazio
Decreti del Commissario ad Acta

Decreto del Commissario ad Acta 23 luglio 2019, n. U00297

Aggiornamento del Piano Attuativo della Certificabilità (PAC), approvato con DCA n. 311/2016, modificato
ed integrato con DCA 69/2018 e 402/2018 – Rimodulazione delle azioni sottostanti gli obiettivi previsti dai
PAC Aziendali. Corretta determinazione del fondo di dotazione.

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



Oggetto: Aggiornamento del Piano Attuativo della Certificabilità (PAC), approvato con DCA 
n. 311/2016, modificato ed integrato con DCA 69/2018 e 402/2018 – 
Rimodulazione delle azioni sottostanti gli obiettivi previsti dai PAC Aziendali. 
Corretta determinazione del fondo di dotazione. 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 
 

VISTI, per quanto riguarda i poteri: 

- la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione 
degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale e s.m.i.; 

- l’art. 64 del citato Regolamento Regionale n. 1/2002 e successive modifiche ed 
integrazioni che detta disposizioni in materia di atti d’indirizzo politico-
amministrativo; 

- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2018 con cui il Presidente 
della Regione Lazio Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad acta per la 
prosecuzione del Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della 
Regione Lazio; 

- la DGR n. 203 del 24 aprile 2018 di modifica del regolamento generale di 
riorganizzazione delle Direzioni regionali; 

- la DGR n. 209 del 07 maggio 2018, con la quale è stato conferito al Dott. Marco 
Marafini l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Bilancio, Governo societario, 
Demanio e Patrimonio e la successiva DGR n. 273 del 5 giugno 2018 di novazione del 
contratto del Dott. Marco Marafini a Direttore della Direzione Regionale Bilancio, 
Governo societario, Demanio e Patrimonio; 

- la DGR n. 271 del 5 giugno 2018, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 
della Direzione Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria al Dott. Renato Botti; 

 

VISTI, per quanto riguarda il Piano di Rientro: 

- le DGR n. 66 del 12 febbraio 2007 avente ad oggetto: “Approvazione del "Piano di 
Rientro...” e n. 149 del 6 marzo 2007 avente ad oggetto: “Presa d’atto dell’Accordo 
Stato Regione Lazio... omissis… Approvazione del “Piano di Rientro” ;  

- il DCA n. 52 del 22 febbraio 2017 e s.m.i. avente ad oggetto “Adozione del 
Programma Operativo 2016-2018 a salvaguardia degli obiettivi strategici di rientro 
dai disavanzi della Regione Lazio nel settore sanitario denominato «Piano di 
riorganizzazione, riqualificazione e sviluppo del Servizio Sanitario Regionale»”; 

 

VISTO il decreto del Ministro della Salute adottato di concerto con il Ministro 
dell'economia e delle finanze 18 gennaio 2011 recante “Disposizioni in materia di 
valutazione straordinaria delle procedure amministrativo-contabili necessarie ai fini della 
certificazione dei bilanci delle aziende sanitarie locali, delle aziende ospedaliere, degli 
istituti di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici, anche trasformati in fondazioni, 

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



 

degli istituti zooprofilattici sperimentali e delle aziende ospedaliero universitarie, ivi 
compresi i policlinici universitari”; 

 

VISTO in particolare, l'articolo 3 del predetto decreto del Ministro della Salute 18 
gennaio 2011, che rinvia ad un successivo decreto del Ministro della Salute, di concerto 
con il Ministro dell'economia e delle finanze, d'intesa con la Conferenza permanente per 
i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano, le 
integrazioni al decreto ministeriale del 18 gennaio 2011 ritenute necessarie affinché le 
regioni, anche in considerazione di quanto previsto dalla legge 5 maggio 2009, n. 42 in 
materia di federalismo fiscale, siano agevolate nel governo del processo teso alla 
certificabilità dei bilanci del settore sanitario; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”  
ed in particolare il Titolo II del predetto decreto legislativo, recante norme in materia di 
principi contabili generali e applicati per il settore sanitario, nell’ambito del quale è 
trattata, fra l’altro, l’implementazione e la tenuta della contabilità economico-
patrimoniale, nonché l’obbligo di redazione del bilancio d’esercizio della gestione 
sanitaria accentrata e del bilancio consolidato regionale; 

 

VISTO il decreto del Ministro della salute adottato di concerto con il Ministro 
dell'economia e delle finanze 17 settembre 2012, recante “Disposizioni in materia di 
certificabilità dei bilanci degli enti del Servizio sanitario nazionale”; 

 

VISTO in particolare l'articolo 3, comma 5 del menzionato decreto ministeriale 17 
settembre 2012 il quale prevede che, con apposito decreto del Ministro della salute, di 
concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, d'intesa con la Conferenza 
permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di Trento e di 
Bolzano, sono definiti i requisiti comuni dei Percorsi Attuativi della Certificabilità e il 
termine massimo entro il quale tutti i citati percorsi attuativi dovranno essere 
completamente realizzati; 

 

VISTO il decreto del Ministro della salute adottato di concerto con il Ministro 
dell'economia e delle finanze 1 marzo 2013, recante “Definizione dei Percorsi Attuativi 
della Certificabilità” il quale prevede che, al fine di consentire alle regioni e alle province 
autonome di dare attuazione a quanto previsto dall'articolo 3 del decreto del Ministro 
della salute di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze 17 settembre 2012, 
definisce: “I Percorsi Attuativi della Certificabilità. Requisiti comuni a tutte le regioni”, 
nonché i “Contenuti della Relazione periodica di accompagnamento al PAC da predisporsi 
da parte della regione”;  

 

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. 292 del 2 luglio 2013 con il quale la Regione 
Lazio ha adottato i Percorsi Attuativi della Certificabilità, nonché la relazione di 
accompagnamento ai PAC, e ha nominato quale soggetto responsabile del 

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



 

coordinamento dei PAC il Direttore della Direzione Regionale Salute ed Integrazione 
Sociosanitaria; 

 

VISTO il DCA n. 59 del 12 febbraio 2015 con il quale la Regione Lazio ha aggiornato il 
Piano Attuativo della Certificabilità (PAC) secondo le raccomandazioni previste del Tavolo 
tecnico per la verifica degli adempimenti regionali con il Comitato permanente per la 
verifica dei livelli essenziali di assistenza nella riunione del 18 dicembre 2014;  

 

VISTO il DCA n. 606 del 30 dicembre 2015 avente ad oggetto: “Attuazione dei Programmi 
Operativi 2013-2015 approvati con il DCA U00247/14, come successivamente modificati 
ed integrati, tra l’altro, dal DCA U00373/15. Istituzione delle AA.SS.LL. «Roma 1» e 
«Roma 2». Soppressione delle AA.SS.LL. «Roma A», «Roma B», «Roma C» e «Roma E». 
Ridenominazione delle AA.SS.LL. «Roma D» come «Roma 3», «Roma F» come «Roma 4» 
«Roma G» come «Roma 5» e «Roma H» come «Roma 6»; 

 

VISTO il DCA n. 311 del 11 ottobre 2016, con il quale la Regione Lazio ha aggiornato il 
Piano Attuativo della Certificabilità (PAC) a seguito del processo di riorganizzazione di 
alcune Aziende Sanitarie del Lazio, avviando inoltre il progetto regionale di assistenza 
contabile finalizzato all’attuazione del PAC (Progetto SANPAC); 

 

VISTO il DCA n. 69 del 13 marzo 2018 con il quale si istituisce una specifica funzione di 
internal audit centralizzato, volta a garantire l’effettività dei controlli inseriti nelle 
procedure amministrativo-contabili adottate dalle aziende secondo quanto stabilito dal 
DCA 311/2016; 

 

CONSIDERATO che con il citato DCA n. 69 del 13 marzo 2018 viene adottato il Piano di 
lavoro biennale per le azioni di sostanza con scadenza complessiva fissata al 31 dicembre 
2019, suddiviso nei diversi cicli amministrativo-contabili in cui è organizzato il Percorso 
Attuativo della Certificabilità (PAC) previsto dal D.I. 1 marzo 2013; 

 

VISTO il DCA n. 402 del 29 ottobre 2018 con il quale, ad integrazione del DCA 69/2018, 
vengono inserite delle misure specifiche sulle aree che hanno maggiore impatto sulla 
quantificazione del fondo di dotazione a livello consolidato; 

 

CONSIDERATO che il fondo di dotazione rappresenta una componente rilevante del 
patrimonio netto positivo del bilancio consolidato del SSR; 

 

VISTO il DCA n. 521 del 28 dicembre 2018, con il quale si forniscono delle indicazioni 
puntuali agli Enti del SSR per effettuare una valutazione straordinaria delle poste di 
credito e di debito iscritte nei propri stati patrimoniali, ivi compresi i fondi rischi a 
qualsiasi titolo iscritti, sempre al fine di giungere ad una corretta determinazione del 
fondo di dotazione; 

 

CONSIDERATO che l’attività svolta a seguito dell’emanazione del predetto DCA 521/2018 
ha prodotto nel bilancio di esercizio 2018, a livello consolidato, un significativo 

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



 

miglioramento del fondo di dotazione; 

 

TENUTO conto che l’attività ancora non è conclusa e si ritiene necessario proseguire la stessa 
focalizzandosi sulle poste di debito oggetto di contenzioso e sui fondi rischi aziendali, voci 
contabili che necessitano di un approfondimento e che possono produrre ulteriori effetti per 
la corretta determinazione del fondo di dotazione; 

 

CONSIDERATO che gli obiettivi posti alla base dei PAC sono articolati in azioni di 
carattere procedurale e sostanziale; 

 

RITENUTO necessario, per le azioni di carattere procedurale, che le Aziende garantiscano 
la corretta implementazione delle procedure amministrativo-contabili e che quest’ultime 
siano costantemente aggiornate in funzione delle evoluzioni normative e organizzative;  

 
TENUTO CONTO, in tema di verifica della corretta applicazione delle procedure 
amministrativo contabili adottate con DCA 311/16, di confermare l’impianto strutturale 
definito con DCA 69/2018, che prevede: 

 la presenza di una funzione di internal audit regionale con il compito di supporto e 
coordinamento delle attività di internal audit delle singole Aziende; 

 la strutturazione di una funzione di internal audit aziendale indipendente e autonoma con 
il compito di monitorare costantemente la corretta applicazione delle procedure 
aziendali; 

 
CONSIDERATA la nota prot. 382923 del 20 maggio 2019, con la quale la funzione di controllo 
interno regionale dà avvio alle attività di audit sulla corretta applicazione delle indicazioni 
contenute nel DCA 521/2018 circa la classificazione dei debiti e crediti nelle fattispecie 
definite nel predetto decreto; 
 
RITENUTO, altresì, necessario, per le azioni di carattere sostanziale, precisare che è 
volontà precipua della Regione: 

 continuare l’attività sulle partite debitorie e creditorie secondo la metodologia indicata 
dal DCA 521/18, ricomprendendo tutti i conti di credito e debito anche non dettagliati nel 
partitario aziendale; 

 effettuare una revisione dei fondi rischi aziendali, con l’adozione di una reportistica 
uniforme per l’analisi della loro composizione; 

 allineare il libro cespiti con il bilancio di verifica supportato dalla verifica fisica degli stessi 
nonché valutare la congruità/correttezza dei contributi iscritti a Patrimonio netto; 

 portare a compimento le azioni sulle altre aree previste dal DCA 402/18, secondo le 
tempistiche definite; 

 

RITENUTO che il completamento delle azioni di cui al punto precedente consentirà di 

giungere alla corretta determinazione del fondo di dotazione; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario riprogrammare le scadenze delle azioni di sostanza 
sottostanti gli obiettivi previsti dai PAC Aziendali nel biennio 2019-2020; 
 

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



 

CONSIDERATO che, laddove al termine delle attività sopra descritte, il fondo di dotazione 
dovesse risultare negativo, la Regione adotterà gli eventuali provvedimenti di copertura; 
 

per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si richiamano, 

 

DECRETA 
 

 di aggiornare ed integrare i Piani di lavoro (in allegato) delle azioni sottostanti gli 
obiettivi previsti dai PAC Aziendali prevedendo di: 
 

- continuare l’attività sulle partite debitorie e creditorie secondo la metodologia 
indicata dal DCA 521/18, ricomprendendo tutti i conti di credito e debito anche non 
dettagliati nel partitario aziendale; 

- effettuare una revisione dei fondi rischi aziendali, con l’adozione di una reportistica 
uniforme per l’analisi della loro composizione; 

- allineare il libro cespiti con il bilancio di verifica supportato dalla verifica fisica degli 
stessi, nonché valutare la congruità/correttezza dei contributi iscritti a Patrimonio 
netto; 

- portare a compimento le azioni sulle altre aree previste dal DCA 402/18, secondo le 
tempistiche definite; 

- addivenire conseguentemente alla corretta determinazione del fondo di dotazione; 
 

 di prevedere la nomina di un soggetto attuatore che, con il supporto della funzione di 
internal audit regionale provveda a coordinare e vigilare sulla corretta e tempestiva 
esecuzione, entro il 31 dicembre 2020, delle attività previste dai PAC in merito alla 
verifica delle attività di sostanza - con particolare riferimento alle aree di credito (ad 
esclusione dei saldi intercompany) e debito, comprensiva dei fondi rischi (ad esclusione 
dei saldi intercompany e degli altri debiti) - per giungere alla corretta determinazione 
del fondo di dotazione;  

 

 di prevedere che, qualora al termine delle operazioni di cui ai punti precedenti, il fondo 
di dotazione dovesse presentare un saldo ancora negativo, la Regione provvederà ad 
adottare gli eventuali provvedimenti di copertura;  

 

 di dare mandato alla Direzione regionale Salute e integrazione socio sanitaria, di 
concerto con la Direzione regionale Bilancio, governo societario, demanio e patrimonio, 
di predisporre gli atti e le azioni conseguenti e necessarie per l’attuazione del presente 
provvedimento;  

 

 di disporre che i Direttori Generali, Commissari Straordinari, i Direttori Amministrativi, i 
Responsabili del bilancio, i Responsabili aziendali del PAC e i Collegi Sindacali delle 
Aziende del SSR, per quanto di rispettiva competenza, concorrano e collaborino 
all’attuazione del PAC e alla corretta determinazione del fondo di dotazione nello 
svolgimento del proprio ruolo aziendale ed istituzionale. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 
 

NICOLA ZINGARETTI 

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



P
ia

n
o

 b
ie

n
n

al
e

 a
zi

o
n

i d
i S

o
st

an
za

In
te

gr
az

io
n

e
 a

l D
C

A
 4

0
2

/2
0

1
8

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



P
ia

n
o

 d
el

le
 a

zi
o

n
i d

i s
o

st
a

n
za

 a
re

a
 D

eb
it

i

Fo
n

ti
 c

o
lle

ga
te

:

D
C

A
 3

1
1

/2
0

1
6

: G
ar

an
ti

re
 la

 c
o

rr
et

te
zz

a 
e

 la
 c

o
m

p
le

te
zz

a 
d

el
 d

eb
it

o
 e

sp
o

st
o

 in
 b

ila
n

ci
o

D
C

A
 9

7
/2

0
1

7
: A

p
p

lic
az

io
n

e 
d

el
l'A

n
ag

ra
fi

ca
 U

n
ic

a 
d

el
le

 C
au

sa
li 

d
i B

lo
cc

o

P
O

 2
0

1
6

-2
0

1
8

D
C

A
 6

9
/2

0
1

8
 e

 D
C

A
 4

0
2

/2
0

1
8

: A
gg

io
rn

am
e

n
to

 d
el

 P
A

C

D
C

A
 5

2
1

/2
0

1
8

: V
al

u
ta

zi
o

n
e 

st
ra

o
rd

in
ar

ia
 d

el
le

 p
ar

ti
te

 c
o

n
ta

b
ili

 d
eb

it
o

ri
e 

e
 c

re
d

it
o

ri
e

I 4
.2

A
S_

I1

C
O

N
FE

R
M

A
 C

O
R

R
ET

TE
ZZ

A
 E

SI
ST

EN
ZA

 E
 C

O
M

P
LE

T
EZ

ZA
 

D
EL

LE
 N

C
 E

 F
D

R

A
n

al
is

i d
el

le
 p

o
si

zi
o

n
i d

er
iv

an
ti

 d
a 

N
o

te
 d

i c
re

d
it

o
 d

a 
ri

ce
ve

re
 

e 
Fa

tt
u

re
 d

a 
ri

ce
ve

re
 a

l f
in

e 
d

i g
ar

an
ti

re
 c

h
e 

ci
as

cu
n

a 

re
gi

st
ra

zi
o

n
e 

(a
tt

ra
ve

rs
o

 l'
u

ti
liz

zo
 d

i d
o

cu
m

en
ti

 f
it

ti
zi

 o
 

at
tr

av
e

rs
o

 la
 c

o
st

ru
zi

o
n

e 
d

i u
n

 d
et

ta
gl

io
 e

xt
ra

co
n

ta
b

ile
) 

tr
o

vi
 

co
rr

is
p

o
n

d
en

za
 in

 u
n

a 
sp

ec
if

ic
a 

p
ar

ti
ta

 d
i d

eb
it

o
 (

N
C

) 
o

 

Fo
rn

it
o

re
 (

FD
R

).

P
ro

sp
et

to
 e

xt
ra

co
n

ta
b

ile
 

d
el

le
 s

in
go

le
 p

o
si

zi
o

n
i o

 

es
tr

az
io

n
e 

B
d

v 
in

 c
as

o
 d

i 

d
o

cu
m

en
ti

 f
it

ti
zi

P
ro

sp
et

to
 e

xt
ra

co
n

ta
b

ile
 d

i 

d
et

ta
gl

io
 d

el
le

 N
C

 

ri
ca

n
d

en
ti

 n
el

la
 f

at
ti

sp
ec

ie
 

p
re

vi
st

a 
d

al
la

 n
o

ta
 p

ro
t.

 

4
3

1
6

5
7

/2
0

1
9

.

A
n

al
is

i d
el

le
 s

in
go

le
 p

o
si

zi
o

n
i d

i N
o

te
 d

i c
re

d
it

o
/F

at
tu

re
 d

a 
ri

ce
ve

re
 

ve
ri

fi
ca

n
d

o
 la

 c
o

rr
is

p
o

n
d

en
za

 c
o

n
 la

 r
el

at
iv

a 
p

o
st

a 
d

i d
eb

it
o

 o
 f

o
rn

it
o

re
. 

P
ro

d
u

zi
o

n
e 

d
i u

n
 d

et
ta

gl
io

 d
el

le
 N

C
 e

 F
D

R
 d

a 
ag

gi
o

rn
ar

e 
in

 m
o

d
o

 c
o

st
an

te
 

al
 f

in
e 

d
i c

o
n

se
n

ti
re

 u
n

 c
o

lle
ga

m
en

to
 t

ra
 la

 s
in

go
la

 N
C

 e
 F

D
R

 c
o

n
 la

 p
ar

ti
ta

 

d
i r

if
er

im
en

to
.

P
er

 le
 s

p
ec

if
ic

h
e 

N
C

 s
i a

p
p

lic
an

o
 le

 d
is

p
o

si
zi

o
n

i p
re

vi
st

e 
al

 p
ar

. 5
 d

el
la

 

se
zi

o
n

e 
lin

ee
 g

u
id

a 
d

el
 c

ic
lo

 p
as

si
vo

 a
p

p
ro

va
to

 c
o

n
 D

C
A

 6
9

/2
0

1
8

 e
 le

 

d
is

p
o

si
zi

o
n

e 
at

tu
at

iv
e 

p
re

vi
st

e 
d

a 
n

o
ta

 p
ro

t.
 4

3
1

6
5

7
 d

el
 0

5
/0

6
/2

0
1

9
 

re
la

ti
va

m
en

te
 a

lla
 c

an
ce

lla
zi

o
n

e 
d

al
la

 c
o

n
ta

b
ili

tà
 g

en
er

al
e 

e 
d

al
 p

ar
ti

ta
ri

o
 

fo
rn

it
o

ri
 d

el
le

 N
o

te
 d

i c
re

d
it

o
 d

a 
ri

ce
ve

re
 e

 d
el

le
 c

o
n

n
es

se
 F

at
tu

re
 d

i 

d
eb

it
o

 c
h

e 
tr

o
va

n
o

 p
er

fe
tt

a 
co

rr
is

p
o

n
d

en
za

 r
el

at
iv

am
en

te
 a

lle
 p

ar
ti

te
 

an
te

 3
1

.1
2

.2
0

0
8

. 

3
1

.1
2

.2
0

2
0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 t
ri

m
e

st
ra

le
 d

i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

I 4
.2

A
S_

I2

Le
 p

o
si

zi
o

n
i c

h
e,

 a
 s

eg
u

it
o

 d
i a

n
al

is
i, 

ri
su

lt
in

o
 in

es
ig

ib
ili

 

d
o

vr
an

n
o

 e
ss

er
e 

st
ra

lc
ia

te
 d

al
la

 c
o

n
ta

b
ili

tà
 s

ec
o

n
d

o
 le

 

m
o

d
al

it
à 

d
ef

in
it

e 
d

al
le

 in
d

ic
az

io
n

i r
eg

io
n

al
i.

P
ro

sp
et

to
 d

i r
ie

p
ilo

go
 d

el
le

 

re
gi

st
ra

zi
o

n
i c

o
n

ta
b

ili
 

(P
ri

m
e

 n
o

te
).

A
p

p
lic

az
io

n
e 

d
el

le
 d

is
p

o
si

zi
o

n
i r

eg
io

n
al

i p
er

 s
tr

al
ci

ar
e 

le
 N

C
 e

 F
D

R
 p

er
 le

 

q
u

al
i n

o
n

 è
 s

ta
ta

 v
er

if
ic

at
a 

la
 c

o
rr

is
p

o
n

d
en

za
 in

 u
n

a 
sp

ec
if

ic
a 

p
ar

ti
ta

 d
i 

d
eb

it
o

, e
 a

p
p

lic
az

io
n

e 
d

el
la

 n
o

ta
 p

ro
t.

  4
3

1
6

5
7

 d
el

 0
5

/0
6

/2
0

1
9

 

re
la

ti
va

m
en

te
 a

lla
 c

an
ce

lla
zi

o
n

e 
d

al
la

 c
o

n
ta

b
ili

tà
 g

en
er

al
e 

e 
d

al
 p

ar
ti

ta
ri

o
 

fo
rn

it
o

ri
 d

el
le

 N
o

te
 d

i c
re

d
it

o
 d

a 
ri

ce
ve

re
 c

h
e 

tr
o

va
n

o
 p

er
fe

tt
a 

co
rr

is
p

o
n

d
en

za
 c

o
n

 le
 c

o
n

n
es

se
 F

at
tu

re
 d

i d
eb

it
o

 r
el

at
iv

am
en

te
 a

lle
 

p
ar

ti
te

 a
n

te
 3

1
.1

2
.2

0
0

8
.

Su
cc

e
ss

iv
am

en
te

 a
ll'

ef
fe

tt
u

az
io

n
e 

d
el

l'a
tt

iv
it

à 
d

i a
n

al
is

i d
i c

u
i a

l p
u

n
to

 

p
re

ce
d

en
te

, l
'A

zi
en

d
a 

d
o

vr
à 

co
m

u
n

ic
ar

e 
le

 r
is

u
lt

an
ze

 a
lla

 R
e

gi
o

n
e.

 

La
d

d
o

ve
 e

m
er

ga
n

o
 d

el
le

 n
ec

es
si

tà
 d

i a
lli

n
ea

m
en

to
/c

o
rr

ez
io

n
i i

n
 C

o
.G

e.
 s

i 

p
o

tr
an

n
o

 u
ti

liz
za

re
 le

 d
is

p
o

si
zi

o
n

i a
tt

u
at

iv
e 

d
i c

u
i a

l D
C

A
 5

2
1

/2
0

1
8

.

n
.a

.

I 4
.2

A
S_

I3
V

ed
i a

zi
o

n
e 

A
S_

I1

I 7
.1

I 7
.2

I 7
.3

A
S_

I4

C
O

N
FE

R
M

A
 S

A
LD

I B
D

V
/ 

P
A

R
T

IT
A

R
IO

P
ro

ce
d

er
e 

al
la

 v
er

if
ic

a 
at

tr
av

er
so

 c
o

n
fe

rm
e 

es
te

rn
e 

d
i u

n
 

ca
m

p
io

n
e 

d
i f

o
rn

it
o

ri
 c

o
n

 s
ta

to
 A

lli
n

ea
to

 t
ra

 P
ar

ti
ta

ri
o

 e
 B

d
V

.

P
ro

sp
et

to
 d

i s
in

te
si

 c
o

n
 i 

ri
su

lt
at

i d
el

l'a
tt

iv
it

à

A
l f

in
e 

d
i g

ar
an

ti
re

 l'
at

te
n

d
ib

ili
tà

 d
ei

 s
al

d
i r

el
at

iv
i a

i f
o

rn
it

o
ri

 a
lli

n
ea

ti
 

l'A
zi

en
d

a 
d

o
vr

à 
p

ro
ce

d
er

e 
al

la
 :

1
) 

V
er

if
ic

a 
tr

am
it

e 
co

n
fe

rm
e 

es
te

rn
e 

d
el

l'a
lli

n
ea

m
en

to
 t

ra
  B

d
V

 e
 

P
ar

ti
ta

ri
o

 (
in

iz
ia

n
d

o
 in

 u
n

a 
p

ri
m

a 
fa

se
 m

ed
ia

n
te

 la
 s

e
le

zi
o

n
e 

d
i u

n
 

ca
m

p
io

n
e 

d
i i

te
m

s 
n

o
n

 in
fe

ri
o

re
 a

l 5
%

 d
el

 t
o

ta
le

 d
el

 n
u

m
er

o
 d

i f
o

rn
it

o
ri

 

ri
co

n
ci

lia
ti

);

2
) 

A
n

al
is

i d
el

lle
 r

is
p

o
st

e
 d

ei
 f

o
rn

it
o

ri
 c

o
n

 le
 r

is
u

lt
an

ze
 in

te
rn

e 
d

a 
C

o
.G

e.
;

3
) 

Ev
en

tu
al

i e
 d

o
vu

te
 c

o
rr

ez
io

n
i (

se
gu

en
d

o
 la

 r
at

io
 in

d
ic

at
a 

n
el

 D
C

A
 

5
2

1
/2

0
1

8
, c

o
n

 p
re

d
is

p
o

si
zi

o
n

e 
d

i u
n

 p
ro

sp
et

to
 e

xt
ra

co
n

ta
b

ile
 d

el
le

 

p
ar

ti
te

 r
it

en
u

te
 in

su
ss

is
te

n
ti

);

4
) 

C
ir

co
la

ri
zz

az
io

n
e 

d
i u

n
a 

%
 m

ag
gi

o
re

 a
l 5

%
 s

o
p

ra
 d

ef
in

it
o

 n
el

 c
as

o
 d

i 

es
it

i n
eg

at
iv

i d
al

 p
re

ce
d

en
te

 c
am

p
io

n
e.

3
1

.1
2

.2
0

2
0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 t
ri

m
e

st
ra

le
 d

i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

I 7
.1

I 7
.2

I 7
.3

A
S_

I5

R
EV

IS
IO

N
E 

E 
A

G
G

IO
R

N
A

M
EN

TO
 S

TA
T

O
 F

A
TT

U
R

A

A
n

al
is

i d
el

le
 p

o
si

zi
o

n
i i

n
 s

ta
to

 "
R

eg
is

tr
at

a"
 e

 "
Li

q
u

id
at

a"
 c

o
n

 

in
d

ic
az

io
n

e 
d

el
la

 m
o

ti
va

zi
o

n
e 

p
er

 c
u

i l
a 

st
es

sa
 n

o
n

 s
ia

 s
ta

ta
 

an
co

ra
 p

ag
at

a.

A
n

al
is

i d
el

le
 p

o
si

zi
o

n
i i

n
 s

ta
to

 "
B

lo
cc

at
a"

 a
l f

in
e 

d
i v

er
if

ic
ar

e 

la
 c

o
rr

et
ta

 a
tt

ri
b

u
zi

o
n

e 
d

el
la

 c
au

sa
le

 d
i b

lo
cc

o
. P

er
 c

ia
sc

u
n

a 

p
o

si
zi

o
n

e 
d

o
vr

à 
es

se
re

 in
se

ri
ta

 m
o

ti
va

zi
o

n
e/

co
n

fe
rm

a 
d

el
 

b
lo

cc
o

 o
 p

ro
ce

d
er

e 
al

la
 m

o
d

if
ic

a 
d

el
lo

 s
ta

to
 f

at
tu

ra
 e

 q
u

in
d

i 

ap
p

lic
ar

e 
le

 a
tt

iv
it

à 
d

el
 p

u
n

to
 p

re
ce

d
en

te
.

P
ar

ti
ta

ri
o

 f
o

rn
it

o
ri

L'
at

ti
vi

tà
 c

o
n

si
st

e 
n

el
l'a

n
al

is
i e

 r
ev

is
io

n
e 

d
i t

u
tt

i g
li 

"s
ta

ti
 f

at
tu

ra
" 

p
er

 le
 

p
o

si
zi

o
n

i p
re

se
n

ti
 in

 P
ar

ti
ta

ri
o

 a
 p

re
sc

in
d

er
e 

d
al

l'a
n

n
o

 d
i f

o
rm

az
io

n
e 

e 

d
al

la
 p

re
se

n
za

 o
 m

en
o

 s
u

l s
is

te
m

a 
"A

cc
o

rd
o

 p
ag

am
en

ti
";

 q
u

es
to

 

co
m

p
o

rt
a:

- 
p

er
 le

 p
ar

ti
te

 in
 s

ta
to

 "
B

lo
cc

at
a"

 l'
u

ti
liz

zo
 p

er
en

to
ri

o
 d

eg
li 

st
at

i f
at

tu
ra

 

p
re

vi
st

i d
al

 D
C

A
 9

7
/2

0
1

7
; 

- 
p

er
 le

 p
ar

ti
te

 in
 s

ta
to

 d
iv

e
rs

o
 d

a 
"B

lo
cc

at
a"

 l'
in

d
ic

az
io

n
e 

d
et

ta
gl

ia
ta

 d
ei

 

m
o

ti
vi

 d
el

la
 m

an
ca

ta
 li

q
u

id
az

io
n

e/
b

lo
cc

o
 o

 l'
ev

en
tu

al
e 

ag
gi

o
rn

am
en

to
 

d
el

lo
 s

ta
to

 f
at

tu
ra

.

3
1

.1
2

.2
0

2
0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 t
ri

m
e

st
ra

le
 d

i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

I 7
.1

I 7
.2

I 7
.3

A
S_

I6

R
EG

O
LA

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
C

O
N

TA
B

IL
E

Le
 p

o
si

zi
o

n
i c

h
e,

 a
 s

eg
u

it
o

 d
i a

n
al

is
i, 

ri
su

lt
in

o
 n

o
n

 d
o

vu
te

 o
 d

i 

d
u

b
b

ia
 a

tt
e

n
d

ib
ili

tà
 d

o
vr

an
n

o
 e

ss
er

e 
st

ra
lc

ia
te

 d
al

la
 

co
n

ta
b

ili
tà

 s
ec

o
n

d
o

 le
 m

o
d

al
it

à 
d

ef
in

it
e 

d
al

 D
C

A
 5

2
1

/2
0

1
8

.

P
ar

ti
ta

ri
o

 f
o

rn
it

o
ri

 e
 

p
ro

sp
et

to
 e

xt
ra

co
n

ta
b

ile
 

co
n

te
n

en
te

 il
 d

et
ta

gl
io

 

d
el

le
 p

ar
ti

te
 r

it
en

u
te

 

in
su

ss
is

te
n

ti
 o

 d
i d

u
b

b
ia

 

su
ss

is
te

n
za

 e
x 

D
C

A
 

5
2

1
/2

0
1

8
.

Su
cc

e
ss

iv
am

en
te

 a
ll'

ef
fe

tt
u

az
io

n
e 

d
el

l'a
tt

iv
it

à 
d

i a
n

al
is

i d
i c

u
i a

l p
u

n
to

 

p
re

ce
d

en
te

, l
'A

zi
en

d
a 

d
o

vr
à 

co
m

u
n

ic
ar

e 
le

 r
is

u
lt

an
ze

 a
lla

 R
e

gi
o

n
e 

e 

la
d

d
o

ve
 e

m
er

ga
n

o
 d

el
le

 n
ec

es
si

tà
 d

i a
lli

n
ea

m
en

to
/c

o
rr

ez
io

n
i i

n
 C

o
.G

e.
, 

se
gu

ir
e 

le
 in

d
ic

az
io

n
e 

p
re

vi
st

e 
d

al
 D

C
A

 5
2

1
/2

0
1

8
.

Es
te

n
d

er
e 

l'a
tt

iv
it

à 
d

i r
ev

is
io

n
e 

a 
tu

tt
i i

 d
eb

it
i a

 q
u

al
u

n
q

u
e 

ti
to

lo
 is

cr
it

ti
 

n
el

 b
ila

n
ci

o
 a

zi
en

d
al

e 
an

ch
e 

se
 n

o
n

 r
ic

o
m

p
re

si
 n

ei
 p

ar
ti

ta
ri

 a
zi

en
d

al
i.

n
.a

.

O
u

tp
u

t 
d

a 
fo

rn
ir

e 
p

er
 

ve
ri

fi
ca

re
 lo

 s
ta

to
 

av
an

za
m

en
to

 

1
) 

N
o

te
 d

i c
re

d
it

o
 (

N
C

) 
d

a
 

ri
ce

ve
re

* 
e 

Fa
tt

u
re

 d
a

 r
ic

ev
er

e 

(F
D

R
)

2
) 

Fo
rn

it
o

ri
 a

lli
n

ea
ti

 B
d

v 
e 

P
a

rt
it

a
ri

o

A
m

b
it

o
 

R
if

. A
zi

o
n

e 

P
A

C
D

es
cr

iz
io

n
e 

at
ti

vi
tà

Sc
ad

e
n

ze
 p

er
 il

 

co
m

p
le

ta
m

en
to

 d
el

l'a
tt

iv
it

à 

# 
A

zi
o

n
e 

so
st

an
za

O
b

ie
tt

iv
o

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



O
u

tp
u

t 
d

a 
fo

rn
ir

e 
p

er
 

ve
ri

fi
ca

re
 lo

 s
ta

to
 

av
an

za
m

en
to

 

A
m

b
it

o
 

R
if

. A
zi

o
n

e 

P
A

C
D

es
cr

iz
io

n
e 

at
ti

vi
tà

Sc
ad

e
n

ze
 p

er
 il

 

co
m

p
le

ta
m

en
to

 d
el

l'a
tt

iv
it

à 

# 
A

zi
o

n
e 

so
st

an
za

O
b

ie
tt

iv
o

I 7
.1

I 7
.2

I 7
.3

A
S_

I7

V
ed

i a
zi

o
n

e 
A

S_
I5

I 7
.2

A
S_

I9

R
EV

IS
IO

N
E 

E 
A

G
G

IO
R

N
A

M
EN

TO
 S

TA
T

O
 F

A
TT

U
R

A

A
n

al
is

i d
el

le
 p

o
si

zi
o

n
i i

n
 s

ta
to

 "
R

eg
is

tr
at

a"
 e

 "
Li

q
u

id
at

a"
 c

o
n

 

in
d

ic
az

io
n

e 
d

el
la

 m
o

ti
va

zi
o

n
e 

p
er

 c
u

i l
a 

st
es

sa
 n

o
n

 s
ia

 s
ta

ta
 

an
co

ra
 p

ag
at

a.
 

A
n

al
is

i d
el

le
 p

o
si

zi
o

n
i i

n
 s

ta
to

 "
B

lo
cc

at
a"

 a
l f

in
e 

d
i v

er
if

ic
ar

e 

la
 c

o
rr

et
ta

 a
tt

ri
b

u
zi

o
n

e 
d

el
la

 c
au

sa
le

 d
i b

lo
cc

o
. P

er
 c

ia
sc

u
n

a 

p
o

si
zi

o
n

e 
d

o
vr

à 
es

se
re

 in
se

ri
ta

 m
o

ti
va

zi
o

n
e/

co
n

fe
rm

a 
d

el
 

b
lo

cc
o

 o
 p

ro
ce

d
er

e 
al

la
 m

o
d

if
ic

a 
d

el
lo

 s
ta

to
 f

at
tu

ra
 e

 q
u

in
d

i 

ap
p

lic
ar

e 
le

 a
tt

iv
it

à 
d

el
 p

u
n

to
 p

re
ce

d
en

te
.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 c

o
n

 

le
 a

n
al

is
i p

er
 s

in
go

la
 

p
o

si
zi

o
n

e.

L'
at

ti
vi

tà
 c

o
n

si
st

e 
n

el
l'a

n
al

is
i e

 r
ev

is
io

n
e 

d
i t

u
tt

i g
li 

"s
ta

ti
 f

at
tu

ra
" 

p
er

 le
 

p
o

si
zi

o
n

i p
re

se
n

ti
 in

 P
ar

ti
ta

ri
o

 a
 p

re
sc

in
d

er
e 

d
al

l'a
n

n
o

 d
i f

o
rm

az
io

n
e 

e 

d
al

la
 p

re
se

n
za

 o
 m

en
o

 s
u

l s
is

te
m

a 
"A

cc
o

rd
o

 p
ag

am
en

ti
";

 q
u

es
to

 

co
m

p
o

rt
a:

- 
P

er
 le

 p
ar

ti
te

 in
 s

ta
to

 "
B

lo
cc

at
a"

 l'
u

ti
liz

zo
 p

er
en

to
ri

o
 d

eg
li 

st
at

i f
at

tu
ra

 

p
re

vi
st

i d
al

 D
C

A
 9

7
/2

0
1

7
, n

o
n

ch
è 

in
te

rl
o

cu
zi

o
n

e 
co

n
 l'

av
vo

ca
tu

ra
 

az
ie

n
d

al
e 

p
er

 l'
ag

gi
o

rn
am

en
to

 d
el

lo
 s

ta
to

 f
at

tu
ra

 e
 la

 v
al

id
it

à 
d

el
 b

lo
cc

o
 

ap
p

o
st

o
 in

 p
re

ce
d

en
za

;

- 
P

er
 le

 p
ar

ti
te

 in
 s

ta
to

 d
iv

e
rs

o
 d

a 
"B

lo
cc

at
a"

 l'
in

d
ic

az
io

n
e 

d
et

ta
gl

ia
ta

 d
ei

 

m
o

ti
vi

 d
el

la
 m

an
ca

ta
 li

q
u

id
az

io
n

e/
b

lo
cc

o
 o

 l'
ev

en
tu

al
e 

ag
gi

o
rn

am
en

to
 

d
el

lo
 s

ta
to

 f
at

tu
ra

.

3
1

.1
2

.2
0

2
0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 t
ri

m
e

st
ra

le
 d

i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

2
) 

Fo
rn

it
o

ri
 a

lli
n

ea
ti

 B
d

v 
e 

P
a

rt
it

a
ri

o

3
) 

Fo
rn

it
o

ri
 n

o
n

 a
lli

n
ea

ti
 t

ra
 B

d
v 

e 
P

a
rt

it
a

ri
o

3
1

.1
2

.2
0

2
0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 t
ri

m
e

st
ra

le
 d

i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

Su
lla

 b
as

e 
d

el
le

 f
at

ti
sp

ec
ie

 r
is

co
n

tr
at

e
 s

i s
u

gg
er

is
co

n
o

 le
 a

tt
iv

it
à 

ch
e 

l'A
zi

en
d

a 
p

o
tr

à 
in

tr
ap

re
n

d
er

e 
al

 f
in

e 
d

i a
lli

n
ea

re
 le

 p
ar

ti
te

 t
ra

 B
d

v 
e

 

P
ar

ti
ta

ri
o

:

1
) 

"F
o

rn
it

o
ri

 c
o

n
 d

is
al

lin
ea

m
e

n
ti

 t
ra

 P
ar

ti
ta

ri
o

 e
 B

d
V

 s
ig

n
if

ic
at

iv
i (

>1
k€

)"
  

e 
"F

o
rn

it
o

ri
 c

o
n

 d
is

al
lin

ea
m

e
n

ti
 t

ra
 P

ar
ti

ta
ri

o
 e

 B
d

V
 n

o
n

 s
ig

n
if

ic
at

iv
i 

(<
1

k€
)"

 :

a)
 R

ic
o

rs
o

 a
 c

o
n

fe
rm

a 
e

st
e

rn
a:

- 
P

re
d

is
p

o
si

zi
o

n
e 

ed
 in

vi
o

 d
el

le
 le

tt
e

re
 d

i c
ir

co
la

ri
zz

az
io

n
e 

e 
co

n
fr

o
n

to
 

d
el

le
 r

is
p

o
st

e
 c

o
n

 la
 c

o
n

ta
b

ili
tà

 a
zi

en
d

al
e;

- 
So

lle
ci

to
 a

 d
is

ta
n

za
 d

i 2
/3

 s
e

tt
im

an
e 

d
al

le
 m

an
ca

te
 r

is
p

o
st

e
.

b
) 

Ef
fe

tt
u

az
io

n
e 

d
i a

n
al

is
i i

n
te

rn
e

:

- 
A

n
al

is
i d

ei
 m

o
vi

m
en

ti
 c

h
e 

ge
n

er
an

o
 d

is
al

lin
ea

m
en

ti
 t

ra
 P

ar
ti

ta
ri

o
 e

 B
d

v;

- 
A

n
al

is
i d

o
cu

m
en

ta
le

 d
el

le
 p

ar
ti

te
 c

h
e 

o
ri

gi
n

an
o

 il
 s

al
d

o
 d

i P
ar

ti
ta

ri
o

 e
 

B
d

v;

- 
C

o
n

fr
o

n
to

 c
o

n
 b

an
ch

e 
d

at
i e

st
er

n
e.

2
) 

Fo
rn

it
o

ri
 p

re
se

n
ti

 s
o

lo
 in

 B
d

V
 (

at
ti

vi
)

- 
A

n
al

is
i d

el
le

 s
p

ec
if

ic
h

e 
p

o
si

zi
o

n
i a

l f
in

e 
d

i v
al

id
ar

e 
la

 c
o

rr
et

te
zz

a 
d

el
la

 

p
re

se
n

za
 s

o
lo

 in
 C

o
.G

e.
; 

- 
V

er
if

ic
a 

d
el

l'e
ve

n
tu

al
e 

m
an

ca
to

 a
gg

an
ci

o
 c

o
n

 c
o

d
ic

e 
fo

rn
it

o
ri

 p
re

se
n

ti
 

so
lo

 in
 P

ar
ti

ta
ri

o
 (

V
er

if
ic

a 
d

el
l’e

ve
n

tu
al

e 
e

si
st

en
za

 d
i u

n
 d

iv
e

rs
o

 c
o

d
. 

fo
rn

it
o

re
/c

o
ge

 s
u

l p
ar

ti
ta

ri
o

);

- 
N

el
 c

as
o

 d
i p

o
si

zi
o

n
i d

i d
u

b
b

ia
 a

tt
e

n
d

ib
ili

tà
 s

i r
im

an
d

a 
al

le
 a

tt
iv

it
à 

d
i c

u
i 

al
 p

u
n

to
 p

re
ce

d
en

te
 (

1
).

3
) 

Fo
rn

it
o

ri
 p

re
se

n
ti

 s
o

lo
 in

 P
ar

ti
ta

ri
o

 

- 
A

n
al

is
i d

el
le

 s
p

ec
if

ic
h

e 
p

o
si

zi
o

n
i a

l f
in

e 
d

i c
o

m
p

re
n

d
er

e 
 l'

es
is

te
n

za
 o

 

m
en

o
 d

i t
al

i p
ar

ti
te

;

- 
V

er
if

ic
a 

d
el

'e
ve

n
tu

al
e 

m
an

ca
to

 a
gg

an
ci

o
 c

o
n

 c
o

d
ic

e 
fo

rn
it

o
ri

 p
re

se
n

ti
 

so
lo

 in
 B

d
v 

(V
er

if
ic

a 
d

el
l’e

ve
n

tu
al

e 
e

si
st

en
za

 d
i u

n
 d

iv
e

rs
o

 c
o

d
. f

o
rn

it
o

re
 

su
l b

d
v)

;

- 
N

el
 c

as
o

 d
i p

o
si

zi
o

n
i d

i d
u

b
b

ia
 a

tt
e

n
d

ib
ili

tà
 s

i r
im

an
d

a 
al

le
 a

tt
iv

it
à 

d
i c

u
i 

al
 p

u
n

to
 (

1
).

4
) 

P
re

se
n

za
 d

i f
o

rn
it

o
ri

 in
te

rc
o

m
p

an
y 

in
 c

o
n

ti
 n

o
n

 in
er

en
ti

:

- 
P

ro
ce

d
er

e 
al

l'a
n

al
is

i d
el

le
 p

o
si

zi
o

n
i d

eb
it

o
ri

e 
In

te
rc

o
m

p
an

y 
p

re
se

n
ti

 s
u

 

co
n

ti
 n

o
n

 c
o

rr
is

p
o

n
d

en
ti

 a
 q

u
el

li 
p

re
vi

st
i;

- 
P

ro
ce

d
er

e 
al

la
 s

is
te

m
az

io
n

e 
co

n
ta

b
ile

 d
el

le
 p

o
si

zi
o

n
i i

n
d

iv
id

u
at

e
 n

el
 

p
u

n
to

 d
i a

tt
iv

it
à 

p
re

ce
d

en
te

.

I 7
.1

I 7
.2

I 7
.3

A
S_

I8

A
LL

IN
EA

M
EN

TO
 P

A
R

T
IT

A
R

IO
-B

D
V

A
n

al
is

i p
er

 s
in

go
lo

 f
o

rn
it

o
re

 s
u

lle
 c

au
se

 d
ei

 d
is

al
lin

ea
m

en
ti

 

at
tr

av
e

rs
o

 u
n

 c
o

n
fr

o
n

to
 c

o
n

 il
 f

o
rn

it
o

re
 (

ci
rc

o
la

ri
zz

az
io

n
i, 

in
co

n
tr

i c
o

n
 il

 f
o

rn
it

o
re

, e
cc

) 
e 

an
al

is
i d

el
le

 r
is

u
lt

an
ze

 in
te

rn
e 

al
l'a

zi
en

d
a.

 L
'e

si
to

 d
el

l'a
tt

iv
it

à 
d

o
vr

à 
es

se
re

 l'
al

lin
ea

m
en

to
 

d
el

 p
ar

ti
ta

ri
o

 c
o

n
 il

 b
ila

n
ci

o
 d

i v
er

if
ic

a 
p

er
 c

ia
sc

u
n

 f
o

rn
it

o
re

 

ap
p

o
rt

an
d

o
 le

 d
o

vu
te

 c
o

rr
ez

io
n

i a
l p

ar
ti

ta
ri

o
 e

/o
 s

cr
it

tu
re

 d
i 

P
N

 in
 C

o
.G

e.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 

si
tu

az
io

n
e 

d
eb

it
o

ri
a 

ag
gi

o
rn

at
a 

e
 d

el
ib

er
a 

az
ie

n
d

al
e 

d
i 

m
o

vi
m

en
ta

zi
o

n
e 

d
el

 f
o

n
d

o
 

d
i d

o
ta

zi
o

n
e 

p
er

 

al
lin

ea
m

en
ti

 c
o

n
ta

b
ili

.

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



O
u

tp
u

t 
d

a 
fo

rn
ir

e 
p

er
 

ve
ri

fi
ca

re
 lo

 s
ta

to
 

av
an

za
m

en
to

 

A
m

b
it

o
 

R
if

. A
zi

o
n

e 

P
A

C
D

es
cr

iz
io

n
e 

at
ti

vi
tà

Sc
ad

e
n

ze
 p

er
 il

 

co
m

p
le

ta
m

en
to

 d
el

l'a
tt

iv
it

à 

# 
A

zi
o

n
e 

so
st

an
za

O
b

ie
tt

iv
o

I 7
.1

I 7
.2

I 7
.3

A
S_

I1
0

R
EG

O
LA

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
C

O
N

TA
B

IL
E

Le
 p

o
si

zi
o

n
i c

h
e,

 a
 s

eg
u

it
o

 d
i a

n
al

is
i, 

ri
su

lt
in

o
 n

o
n

 d
o

vu
te

 o
 d

i 

d
u

b
b

ia
 a

tt
e

n
d

ib
ili

tà
 d

o
vr

an
n

o
 e

ss
er

e 
st

ra
lc

ia
te

 d
al

la
 

co
n

ta
b

ili
tà

 s
ec

o
n

d
o

 le
 m

o
d

al
it

à 
d

ef
in

it
e 

d
al

 D
C

A
 5

2
1

/2
0

1
8

.

P
ar

ti
ta

ri
o

 f
o

rn
it

o
ri

 e
 

p
ro

sp
et

to
 e

xt
ra

co
n

ta
b

ile
 

co
n

te
n

te
 il

 d
et

ta
gl

io
 d

el
le

 

p
ar

ti
te

 r
it

en
u

te
 

in
su

ss
is

te
n

ti
 o

 d
i d

u
b

b
ia

 

su
ss

is
te

n
za

 e
x 

D
C

A
 

5
2

1
/2

0
1

8
.

Su
cc

e
ss

iv
am

en
te

 a
ll'

ef
fe

tt
u

az
io

n
e 

d
el

l'a
tt

iv
it

à 
d

i a
n

al
is

i d
i c

u
i a

l p
u

n
to

 

p
re

ce
d

en
te

, l
'A

zi
en

d
a 

d
o

vr
à 

co
m

u
n

ic
ar

e 
le

 r
is

u
lt

an
ze

 a
lla

 R
e

gi
o

n
e 

e 

la
d

d
o

ve
 e

m
er

ga
n

o
 d

el
le

 n
ec

es
si

tà
 d

i a
lli

n
ea

m
en

to
/c

o
rr

ez
io

n
i i

n
 C

o
.G

e.
 

se
gu

ir
e 

le
 in

d
ic

az
io

n
e 

p
re

vi
st

e 
d

al
 D

C
A

 5
2

1
/2

0
1

8
.

Es
te

n
d

er
e 

l'a
tt

iv
it

à 
d

i r
ev

is
io

n
e 

d
i t

u
tt

i i
 d

eb
it

i a
 q

u
al

u
n

q
u

e 
ti

to
lo

 is
cr

it
ti

 

n
el

 b
ila

n
ci

o
 a

zi
en

d
al

e 
an

ch
e 

se
 n

o
n

 r
ic

o
m

p
re

si
 n

ei
 p

ar
ti

ta
ri

 a
zi

en
d

al
i.

n
.a

.

I 7
.1

I 7
.2

I 7
.3

A
S_

I1
1

V
ed

i a
zi

o
n

e 
A

S_
I9

I 7
.1

I 7
.3

A
S_

I1
2

A
lli

n
ea

m
en

to
 d

ei
 s

al
d

i C
o

.G
e.

 in
te

rc
o

m
p

an
y 

co
n

 le
 r

is
u

lt
an

ze
 

d
el

le
 r

ile
va

zi
o

n
i r

eg
io

n
al

i.

P
ro

sp
et

to
 d

i r
ie

p
ilo

go
 d

el
le

 

re
gi

st
ra

zi
o

n
i c

o
n

ta
b

ili
.

A
d

o
tt

ar
e 

le
 d

is
p

o
si

zi
o

n
i r

eg
io

n
al

i i
n

 t
em

a 
d

i r
ile

va
zi

o
n

e 
In

te
rc

o
m

p
an

y.

I 7
.1

I 7
.3

A
S_

I1
3

A
p

p
lic

az
io

n
e 

d
el

le
 d

is
p

o
si

zi
o

n
i c

o
n

te
n

u
te

 n
el

la
 n

o
ta

 p
ro

t.
 n

. 

7
1

1
8

0
 d

el
 0

7
/0

2
/2

0
1

8
 r

el
at

iv
a 

al
la

 c
h

iu
su

ra
 s

tr
ao

rd
in

ar
ia

 

ra
p

p
o

rt
i i

n
te

rc
o

m
p

an
y 

an
te

ce
d

en
ti

 a
l 3

1
/1

2
/2

0
1

5
 e

d
 

al
lin

ea
m

en
to

 C
o

.G
e.

 –
 P

ar
ti

ta
ri

o
.

P
ro

sp
et

to
 d

i r
ie

p
ilo

go
 d

el
le

 

re
gi

st
ra

zi
o

n
i c

o
n

ta
b

ili
.

- 
A

d
o

tt
ar

e 
le

 d
is

p
o

si
zi

o
n

i r
eg

io
n

al
i i

n
 t

em
a 

d
i c

h
iu

su
ra

 s
tr

ao
rd

in
ar

ia
 d

el
le

 

p
o

st
e

 In
te

rc
o

m
p

an
y 

an
te

 2
0

1
5

;

- 
In

vi
ar

e 
i m

as
tr

in
i c

o
n

ta
b

ili
 d

i c
h

iu
su

ra
 d

el
le

 s
in

go
le

 p
o

st
e

 a
 R

eg
io

n
e.

I 4
.4

A
S_

I1
4

V
er

if
ic

a 
d

el
la

 c
o

n
gr

u
it

à 
e

 c
o

m
p

o
si

zi
o

n
e 

d
ei

 f
o

n
d

i r
is

ch
i:

- 
Fo

n
d

o
 r

is
ch

i p
er

 c
au

se
 c

iv
ili

 e
 o

n
er

i p
ro

ce
ss

u
al

i;
 

- 
Fo

n
d

o
 r

is
ch

i p
er

 c
o

p
er

tu
ra

 d
ir

et
ta

 d
ei

 r
is

ch
i 

(a
u

to
as

si
cu

ra
zi

o
n

e)
; 

- 
Fo

n
d

o
 r

is
ch

i c
o

n
n

es
so

 a
ll’

ac
q

u
is

to
 d

el
le

 p
re

st
az

io
n

i 

sa
n

it
ar

ie
 d

a 
p

ri
va

to
;

- 
Fo

n
d

o
 r

is
ch

i p
er

 c
o

n
te

n
zi

o
so

 p
er

so
n

al
e 

d
ip

en
d

en
te

;

- 
A

lt
ri

 f
o

n
d

i r
is

ch
i.

P
ro

sp
et

to
 d

i r
ie

p
ilo

go
 d

ei
 

co
n

te
n

zi
o

n
i p

as
si

vi
 in

 

es
se

re
.

P
ro

sp
et

to
 d

i r
ie

p
ilo

go
 d

eg
li 

ac
ca

n
to

n
am

en
ti

 e
ff

et
tu

at
i.

P
re

d
is

p
o

rr
e 

u
n

 p
ro

sp
et

to
 r

ie
p

ilo
ga

ti
vo

 d
ei

 c
o

n
te

n
zi

o
si

 in
 e

ss
er

e
 c

o
n

 

ev
id

en
za

: 

(i
) 

d
el

la
 c

o
n

tr
o

p
ar

te
 is

ta
n

te
,

(i
i)

 d
el

la
 f

at
ti

sp
ec

ie
 o

gg
et

to
 d

i c
o

n
te

st
az

io
n

e,
 

(i
ii)

 d
el

 p
et

it
u

m
, 

(i
v)

 d
el

la
 q

u
an

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
d

el
 r

is
ch

io
 d

i p
as

si
vi

tà
 s

u
lla

 b
as

e 
d

el
 g

iu
d

iz
io

 

p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

d
el

 p
er

so
n

al
e 

in
ca

ri
ca

to
 (

al
le

ga
to

 a
l b

ila
n

ci
o

 d
i c

h
iu

su
ra

 

d
el

l'e
se

rc
iz

io
),

(v
) 

d
el

l'a
cc

an
to

n
am

en
to

 o
p

er
at

o
,

(v
i)

 d
eg

li 
e

ve
n

tu
al

i p
ag

am
en

ti
 p

ar
zi

al
i,

(v
ii)

 c
o

lle
ga

m
en

to
 a

l f
as

ci
co

lo
 a

zi
en

d
al

e 
ri

gu
ar

d
an

te
 lo

 s
p

ec
if

ic
o

 

co
n

te
zi

o
so

,

(v
iii

) 
e

 a
gg

io
rn

ar
e 

la
 C

o
.G

e.
 a

 s
e

gu
it

o
 d

el
le

 a
n

al
is

i e
ff

et
tu

at
e 

su
 o

gn
i 

co
n

te
n

zi
o

so
 p

as
si

vo
.

3
1

.1
2

.2
0

2
0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 t
ri

m
e

st
ra

le
 d

i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

F 
1

.5
A

S_
I1

6

A
n

al
is

i d
el

le
 q

u
o

te
 in

u
ti

liz
za

te
 d

ei
 c

o
n

tr
ib

u
ti

 v
in

co
la

ti
 r

el
at

iv
i 

ag
li 

an
n

i p
re

gr
es

si
.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 c

o
n

 

an
al

is
i p

er
 s

in
go

lo
 

co
n

tr
ib

u
to

.

R
ic

o
gn

iz
io

n
e 

d
ei

 c
o

n
tr

ib
u

ti
 v

in
co

la
ti

 c
o

n
 e

vi
d

en
za

 d
ei

 m
o

ti
vi

 d
el

 m
an

ca
to

 

u
ti

liz
zo

.
3

1
.1

2
.2

0
2

0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 t
ri

m
e

st
ra

le
 d

i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

I 7
.1

I 7
.2

I 7
.3

A
S_

I1
7

A
n

al
is

i d
ei

 c
o

n
ti

 d
i d

eb
it

o
 v

/i
st

it
u

ti
 p

re
vi

d
en

zi
al

i e
 t

ri
b

u
ta

ri
 

at
tr

av
e

rs
o

 v
er

sa
m

en
ti

 s
u

cc
es

si
vi

.

P
ro

sp
et

to
 d

i r
ie

p
ilo

go
 d

ei
 

ve
rs

am
en

ti
 e

ff
et

tu
at

i c
o

n
 

le
 r

is
u

lt
an

ze
 in

te
rn

e.

R
ic

o
n

ci
lia

re
 i 

ve
rs

am
en

ti
 e

ff
et

tu
at

i (
F2

4
) 

co
n

 il
 d

et
ta

gl
io

 p
re

se
n

te
 in

 

C
o

.G
e.

.
3

1
.1

2
.2

0
2

0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 t
ri

m
e

st
ra

le
 d

i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

I 7
.1

I 7
.2

I 7
.3

A
S_

I1
8

Es
am

in
ar

e 
in

 d
et

ta
gl

io
 i 

co
n

ti
 p

iù
 r

ile
va

n
ti

 d
i B

D
V

 p
re

se
n

ti
 t

ra
 

gl
i a

lt
ri

 d
eb

it
i. 

In
 p

ar
ti

co
la

re
 l'

at
te

n
zi

o
n

e 
d

ev
e 

es
se

re
 r

iv
o

lt
a 

ai
 c

o
n

ti
 n

o
n

 m
o

vi
m

en
ta

ti
 in

 p
iù

 e
se

rc
iz

i o
 q

u
el

li 
ch

e 
p

o
ss

o
n

o
 

so
tt

in
te

n
d

er
e 

u
n

a 
n

o
n

 c
o

rr
et

ta
 r

ile
va

zi
o

n
e 

o
 c

la
ss

if
ic

az
io

n
e 

d
i 

ta
li 

d
eb

it
i.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 s

u
lle

 

an
al

is
i e

ff
e

tt
u

at
e.

P
ro

sp
et

to
 e

xt
ra

co
n

ta
b

ile
 

co
n

te
n

te
 il

 d
et

ta
gl

io
 d

el
le

 

fa
tt

is
p

ec
ie

 p
re

vi
st

e 
d

al
 D

C
A

 

5
2

1
/2

0
1

8
 r

it
en

u
te

 

in
su

ss
is

te
n

ti
 o

 d
i d

u
b

b
ia

 

su
ss

is
te

n
za

.

A
n

al
is

i d
i c

o
m

p
le

te
zz

a 
e

 c
o

rr
et

te
zz

a 
d

el
 s

al
d

o
 d

ei
 c

o
n

ti
 d

i d
eb

it
o

 p
re

se
n

ti
 

in
 B

d
V

 e
 n

o
n

 r
ic

o
m

p
re

si
 n

el
le

 a
n

al
is

i p
re

ce
d

en
ti

. A
n

al
is

i d
el

le
 p

ar
ti

te
 

d
eb

it
o

ri
e 

se
co

n
d

o
 la

 r
at

io
 p

re
vi

st
a 

n
el

 D
C

A
 5

2
1

/2
0

1
8

.
3

1
.1

2
.2

0
2

0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 t
ri

m
e

st
ra

le
 d

i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

 *
 L

e 
n

o
te

 d
i c

re
d

it
o

 d
a

 r
ic

ev
er

e 
so

n
o

 in
d

ic
a

te
 n

el
la

 s
ez

io
n

e 
d

eb
it

i a
 c

a
u

sa
 d

el
la

 s
p

ec
if

ic
it

à
 d

ei
 r

eq
u

is
it

i p
er

 la
 lo

ro
 c

o
n

ta
b

ili
zz

a
zi

o
n

e 
n

el
l'a

m
b

it
o

 d
el

 b
ila

n
ci

o
 d

el
le

 A
zi

en
d

e 
Sa

n
it

a
ri

e 
p

u
b

b
lic

h
e

6
) 

A
lt

ri
 D

eb
it

i (
p

er
so

n
a

le
, 

tr
ib

u
ta

ri
, p

re
vi

d
en

zi
a

li 
a

 a
lt

ro
)

4
) 

Sa
ld

i i
n

te
rc

o
m

p
a

n
y

3
) 

Fo
rn

it
o

ri
 n

o
n

 a
lli

n
ea

ti
 t

ra
 B

d
v 

e 
P

a
rt

it
a

ri
o

Sc
ad

en
za

 p
er

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 

(1
0

0
%

) 
o

b
ie

tt
iv

o
 s

p
ec

if
ic

o
: 

3
0

/0
3

/2
0

1
8

A
zi

o
n

e
 r

e
al

iz
za

ta
.

La
 R

e
gi

o
n

e
 c

o
n

 a
p

p
o

si
to

 D
C

A
 

(2
7

6
/2

0
1

8
) 

h
a 

p
ro

vv
e

d
u

to
 a

lla
 

si
st

e
m

az
io

n
e

 c
o

n
ta

b
ile

 d
i t

u
tt

e
 

le
 p

ar
ti

te
 d

i d
eb

it
o

 e
 d

i c
re

d
it

o
 

in
te

rc
o

m
p

an
y 

an
te

 2
0

1
5

 , 

n
o

n
ch

è
 a

ll'
e

m
an

az
io

n
e

 d
i 

n
u

o
ve

 p
ro

ce
d

u
re

 d
i g

e
st

io
n

e
 

d
e

gl
i a

d
d

e
b

b
ilt

i c
o

rr
e

n
ti

. T
al

i 

p
ro

ce
d

u
re

 s
o

n
o

 s
ta

te
 g

ià
 

at
tu

at
e

 p
e

r 
la

 r
e

d
az

io
n

e
 d

el
 

b
ila

n
ci

o
 d

i e
se

rc
iz

io
 2

0
1

7
 e

 

so
n

o
 c

o
st

an
te

m
e

n
te

 

m
o

n
it

o
ra

te
 d

a 
u

n
 a

p
p

o
si

to
 

u
ff

ic
io

 r
e

gi
o

n
al

e

5
) 

Fo
n

d
i

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



P
ia

n
o

 d
el

le
 a

zi
o

n
i d

i s
o

st
a

n
za

 a
re

a
 C

re
d

it
i e

 R
ic

a
vi

Fo
n

ti
 c

o
lle

ga
te

:

D
C

A
 3

1
1

/2
0

1
6

: G
ar

an
ti

re
 la

 c
o

rr
et

te
zz

a 
e

 la
 c

o
m

p
le

te
zz

a 
d

el
 d

eb
it

o
 e

sp
o

st
o

 in
 b

ila
n

ci
o

D
C

A
 9

7
/2

0
1

7
: A

p
p

lic
az

io
n

e 
d

el
l'A

n
ag

ra
fi

ca
 U

n
ic

a 
d

el
le

 C
au

sa
li 

d
i B

lo
cc

o

P
O

 2
0

1
6

-2
0

1
8

D
C

A
 6

9
/2

0
1

8
 e

 D
C

A
 4

0
2

/2
0

1
8

: A
gg

io
rn

am
e

n
to

 d
el

 P
A

C

D
C

A
 5

2
1

/2
0

1
8

: V
al

u
ta

zi
o

n
e 

st
ra

o
rd

in
ar

ia
 d

el
le

 p
ar

ti
te

 c
o

n
ta

b
ili

 d
eb

it
o

ri
e 

e
 c

re
d

it
o

ri
e

F 
2

.1
 /

 F
 4

.1
A

S_
F2

ES
IS

TE
N

ZA
 E

D
 E

SI
G

IB
IL

IT
A

' D
EL

 C
R

ED
IT

O
:

D
ef

in
ir

e 
u

n
a 

st
ra

te
gi

a 
d

i a
n

al
is

i d
el

lo
 s

ta
to

 d
i e

si
gi

b
ili

tà
 d

ei
 

cr
ed

it
i c

h
e 

co
n

te
m

p
li:

- 
at

ti
vi

tà
 d

i c
ir

co
la

ri
zz

az
io

n
e 

at
tr

av
e

rs
o

 u
n

a 
st

ra
ti

fi
ca

zi
o

n
e 

in
 

cl
u

st
e

r 
o

m
o

ge
n

ei
 p

er
 im

p
o

rt
o

 o
 p

er
 t

ip
o

lo
gi

a 
d

i c
re

d
it

i e
 

- 
ev

en
tu

al
i p

ro
ce

d
u

re
 a

lt
er

n
at

iv
e,

 q
u

al
i a

n
al

is
i i

n
te

rn
e.

P
ro

sp
et

to
 d

i s
in

te
si

 c
o

n
 i 

ri
su

lt
at

i d
el

l'a
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 

p
er

 la
 c

ir
co

la
ri

zz
az

io
n

e 
d

ei
 

cr
ed

it
o

ri
.

P
ro

sp
et

to
 e

xt
ra

co
n

ta
b

ile
 

co
n

te
n

te
 il

 d
et

ta
gl

io
 d

el
le

 

p
ar

ti
te

 r
ie

n
tr

an
ti

 n
el

la
 

fa
tt

is
p

ec
ie

 d
el

 D
C

A
 

5
2

1
/2

0
1

8
. 

A
l f

in
e 

d
i v

al
u

ta
re

 l'
es

ig
ib

ili
tà

 d
ei

 c
re

d
it

i i
sc

ri
tt

i i
n

 p
ar

ti
ta

ri
o

 è
 n

ec
e

ss
ar

io
 

p
o

rr
e 

in
 e

ss
er

e 
l'a

tt
iv

it
à 

d
i c

ir
co

la
ri

zz
az

io
n

e 
e 

an
al

is
i i

n
te

rn
e 

su
 t

u
tt

e
 le

 

p
o

si
zi

o
n

i n
o

n
 e

si
st

en
ti

 a
l p

u
n

to
 p

re
ce

d
en

te
.

A
p

p
lic

az
io

n
e 

d
el

le
 d

is
p

o
si

zi
o

n
i d

i c
u

i a
l D

C
A

 5
2

1
/2

0
1

8
.

Es
te

n
zi

o
n

e 
d

el
l'a

tt
iv

it
à 

d
i a

n
al

is
i p

re
vi

st
a 

d
al

 D
C

A
 5

2
1

/2
0

1
8

 a
 t

u
tt

i i
 c

o
n

ti
 

d
i c

re
d

it
o

 a
zi

en
d

al
i n

o
n

 r
ic

o
m

p
re

si
 n

ei
 p

ar
ti

ta
ri

 a
zi

en
d

al
i.

3
1

.1
2

.2
0

2
0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 

tr
im

e
st

ra
le

 d
i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

Fa
tt

u
re

 d
a

 e
m

et
te

re
F 

4
.2

A
S_

F3

A
n

al
is

i d
el

le
 n

o
te

 d
i c

re
d

it
o

 e
 f

at
tu

re
 d

a 
e

m
et

te
re

 r
el

at
iv

e 

ag
li 

an
n

i p
re

gr
es

si
 e

 n
o

n
 a

n
co

ra
 r

eg
o

la
ri

zz
at

e.

P
ro

sp
et

to
 e

xt
ra

co
n

ta
b

ile
 

d
el

le
 s

in
go

le
 p

o
si

zi
o

n
i.

A
n

al
is

i d
el

le
 n

o
te

 d
i c

re
d

it
o

 e
 f

at
tu

re
 d

a 
e

m
et

te
re

 e
vi

d
en

zi
an

d
o

 le
 c

au
se

 

ch
e 

h
an

n
o

 im
p

ed
it

o
 la

 r
eg

o
la

ri
zz

az
io

n
e 

d
el

le
 s

te
ss

e.
Es

e
rc

iz
io

 2
0

1
9

Sc
ad

en
ze

 p
er

 il
 

co
m

p
le

ta
m

en
to

 

d
el

l'a
tt

iv
it

à 

C
o

rr
et

te
zz

a
 e

d
 

es
is

te
n

za
 d

ei
 c

re
d

it
i 

F 
2

.1
 /

 F
 4

.1
A

S_
F1

A
LL

IN
EA

M
EN

TO
 P

A
R

T
IT

A
R

IO
- 

B
D

V
:

A
lli

n
ea

re
 il

 P
ar

ti
ta

ri
o

 c
lie

n
ti

 c
o

n
 s

al
d

o
 C

o
.G

e.
, a

n
al

is
i d

ei
 

d
is

al
lin

ea
m

en
ti

 e
 r

el
at

iv
a 

si
st

em
az

io
n

e 
co

n
ta

b
ile

.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 

si
tu

az
io

n
e 

cr
ed

it
o

ri
a 

ag
gi

o
rn

at
a.

P
ar

ti
ta

ri
o

 c
lie

n
ti

 

ag
gi

o
rn

at
o

.

P
ro

sp
et

to
 e

xt
ra

co
n

ta
b

ile
 d

i 

d
et

ta
gl

io
 d

el
le

 p
ar

ti
te

 

ri
en

tr
an

ti
 n

el
la

 f
at

ti
sp

ec
ie

 

d
i c

u
i a

l D
C

A
 5

2
1

/2
0

1
8

.

Su
lla

 b
as

e 
d

el
le

 f
at

ti
sp

ec
ie

 r
is

co
n

tr
at

e
 s

i s
u

gg
er

is
co

n
o

 le
 a

tt
iv

it
à 

ch
e 

l'A
zi

en
d

a 
p

o
tr

à 
in

tr
ap

re
n

d
er

e 
al

 f
in

e 
d

i a
lli

n
ea

re
 le

 p
ar

ti
te

 t
ra

 B
d

v 
e

 

P
ar

ti
ta

ri
o

:

1
) 

"C
li

en
ti

 c
o

n
 d

is
al

lin
ea

m
e

n
ti

 t
ra

 P
ar

ti
ta

ri
o

 e
 B

d
V

 s
ig

n
if

ic
at

iv
i (

>1
k€

)"
  e

 

"C
lie

n
ti

 c
o

n
 d

is
al

lin
ea

m
e

n
ti

 t
ra

 P
ar

ti
ta

ri
o

 e
 B

d
V

 n
o

n
 s

ig
n

if
ic

at
iv

i (
<1

k€
)"

 

:  a
) 

Ef
fe

tt
u

az
io

n
e 

d
i a

n
al

is
i i

n
te

rn
e:

 -
 A

n
al

is
i d

ei
 m

o
vi

m
en

ti
 c

h
e 

ge
n

er
an

o
 d

is
al

lin
ea

m
en

ti
 t

ra
 P

ar
ti

ta
ri

o
 e

 B
d

v;

 -
 A

n
al

is
i d

o
cu

m
en

ta
le

 d
el

le
 p

ar
ti

te
 c

h
e 

o
ri

gi
n

an
o

 il
 s

al
d

o
 d

i P
ar

ti
ta

ri
o

 e
 

B
d

v;
 

 -
 C

o
n

fr
o

n
to

 c
o

n
 b

an
ch

e 
d

at
i e

st
er

n
e.

   
   

 b
) 

R
ic

o
rs

o
 a

 c
o

n
fe

rm
a 

e
st

e
rn

a:

 -
 P

re
d

is
p

o
si

zi
o

n
e 

ed
 in

vi
o

 d
el

le
 le

tt
e

re
 d

i c
ir

co
la

ri
zz

az
io

n
e 

e 
co

n
fr

o
n

to
 

d
el

le
 r

is
p

o
st

e
 c

o
n

 la
 c

o
n

ta
b

ili
tà

 a
zi

en
d

al
e;

 -
 S

o
lle

ci
to

 a
 d

is
ta

n
za

 d
i 2

/3
 s

e
tt

im
an

e 
d

el
le

 m
an

ca
te

 r
is

p
o

st
e

.

2
) 

C
lie

n
ti

 p
re

se
n

ti
 s

o
lo

 in
 B

d
V

 (
at

ti
vi

)

- 
A

n
al

is
i d

el
le

 s
p

ec
if

ic
h

e 
p

o
si

zi
o

n
i a

l f
in

e 
d

i v
al

id
ar

e 
la

 c
o

rr
et

te
zz

a 
d

el
la

 

p
re

se
n

za
 s

o
lo

 in
 C

o
.G

e.
; 

- 
V

er
if

ic
a 

d
el

l'e
ve

n
tu

al
e 

m
an

ca
to

 a
gg

an
ci

o
 c

o
n

 c
o

d
ic

e 
cl

ie
n

te
 p

re
se

n
te

 

so
lo

 in
 P

ar
ti

ta
ri

o
 (

V
er

if
ic

a 
d

el
l’e

ve
n

tu
al

e 
e

si
st

en
za

 d
i u

n
 d

iv
e

rs
o

 c
o

d
. 

cl
ie

n
te

 /
co

ge
 s

u
l p

ar
ti

ta
ri

o
);

- 
N

el
 c

as
o

 d
i p

o
si

zi
o

n
i d

i d
u

b
b

ia
 a

tt
e

n
d

ib
ili

tà
 s

i r
im

an
d

a 
al

le
 a

tt
iv

it
à 

d
i c

u
i 

al
 p

u
n

to
 (

1
).

3
) 

C
lie

n
ti

 p
re

se
n

ti
 s

o
lo

 in
 P

ar
ti

ta
ri

o
 

- 
A

n
al

is
i d

el
le

 s
p

ec
if

ic
h

e 
p

o
si

zi
o

n
i a

l f
in

e 
d

i c
o

m
p

re
n

d
er

e 
 l'

es
is

te
n

za
 o

 

m
en

o
 d

i t
al

i p
ar

ti
te

;

- 
V

er
if

ic
a 

d
el

l'e
ve

n
tu

al
e 

m
an

ca
to

 a
gg

an
ci

o
 c

o
n

 c
o

d
ic

e 
cl

ie
n

te
 p

re
se

n
te

 

so
lo

 in
 B

d
v 

(V
er

if
ic

a 
d

el
l’e

ve
n

tu
al

e 
e

si
st

en
za

 d
i u

n
 d

iv
e

rs
o

 c
o

d
. c

lie
n

te
 in

 

b
d

v)
;

- 
N

el
 c

as
o

 d
i p

o
si

zi
o

n
i d

i d
u

b
b

ia
 a

tt
e

n
d

ib
ili

tà
 s

i r
im

an
d

a 
al

le
 a

tt
iv

it
à 

d
i c

u
i 

al
 p

u
n

to
 (

1
).

4
) 

P
re

se
n

za
 d

i c
lie

n
ti

 in
te

rc
o

m
p

an
y 

in
 c

o
n

ti
 n

o
n

 in
er

en
ti

:

- 
P

ro
ce

d
er

e 
al

l'a
n

al
is

i d
el

le
 p

o
si

zi
o

n
i c

re
d

it
o

ri
e 

In
te

rc
o

m
p

an
y 

p
re

se
n

ti
 s

u
 

co
n

ti
 n

o
n

 c
o

rr
is

p
o

n
d

en
ti

 a
 q

u
el

li 
p

re
vi

st
i;

- 
P

ro
ce

d
er

e 
al

la
 s

is
te

m
az

io
n

e 
co

n
ta

b
ile

 d
el

le
 p

o
si

zi
o

n
i i

n
d

iv
id

u
at

e
 n

el
 

p
u

n
to

 d
i a

tt
iv

it
à 

p
re

ce
d

en
te

.

3
1

.1
2

.2
0

2
0

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 

tr
im

e
st

ra
le

 d
i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

A
m

b
it

o
 

R
if

. A
zi

o
n

e 

P
A

C

# 
A

zi
o

n
e

 

so
st

an
za

O
b

ie
tt

iv
o

O
u

tp
u

t 
d

a 
fo

rn
ir

e 
p

e
r 

ve
ri

fi
ca

re
 lo

 s
ta

to
 

av
an

za
m

en
to

 

D
es

cr
iz

io
n

e
 a

tt
iv

it
à

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



Sc
ad

en
ze

 p
er

 il
 

co
m

p
le

ta
m

en
to

 

d
el

l'a
tt

iv
it

à 

A
m

b
it

o
 

R
if

. A
zi

o
n

e 

P
A

C

# 
A

zi
o

n
e

 

so
st

an
za

O
b

ie
tt

iv
o

O
u

tp
u

t 
d

a 
fo

rn
ir

e 
p

e
r 

ve
ri

fi
ca

re
 lo

 s
ta

to
 

av
an

za
m

en
to

 

D
es

cr
iz

io
n

e
 a

tt
iv

it
à

F 
2

.1
 /

 F
 4

.1
A

S_
F4

A
lli

n
ea

m
en

to
 d

ei
 s

al
d

i C
o

.G
e.

 in
te

rc
o

m
p

an
y 

co
n

 le
 r

is
u

lt
an

ze
 

d
el

le
 r

ile
va

zi
o

n
i r

eg
io

n
al

i.

P
ro

sp
et

to
 d

i r
ie

p
ilo

go
 d

el
le

 

re
gi

st
ra

zi
o

n
i c

o
n

ta
b

ili
.

- 
P

ro
ce

d
er

e 
al

l'a
n

al
is

i d
el

le
 p

o
si

zi
o

n
i c

re
d

it
o

ri
e 

In
te

rc
o

m
p

an
y 

p
re

se
n

ti
 s

u
 

co
n

ti
 n

o
n

 c
o

rr
is

p
o

n
d

en
ti

 a
 q

u
el

li 
p

re
vi

st
i;

 -
 P

ro
ce

d
er

e 
al

la
 s

is
te

m
az

io
n

e 
co

n
ta

b
ile

 d
el

le
 s

te
ss

e
.

F 
2

.1
 /

 F
 4

.1
A

S_
F5

C
o

rr
et

ta
 a

p
p

lic
az

io
n

e 
d

el
le

 d
is

p
o

si
zi

o
n

i c
o

n
te

n
u

te
 n

el
la

 n
o

ta
 

p
ro

t.
 n

. 7
1

1
8

0
 d

el
 0

7
/0

2
/2

0
1

8
 r

el
at

iv
a 

al
la

 c
h

iu
su

ra
 

st
ra

o
rd

in
ar

ia
 r

ap
p

o
rt

i i
n

te
rc

o
m

p
an

y 
an

te
ce

d
en

ti
 a

l 

3
1

/1
2

/2
0

1
5

 e
d

 a
lli

n
ea

m
en

to
 C

o
.G

e.
 –

 P
ar

ti
ta

ri
o

.

P
ro

sp
et

to
 d

i r
ie

p
ilo

go
 d

el
le

 

re
gi

st
ra

zi
o

n
i c

o
n

ta
b

ili
.

- 
A

d
o

tt
ar

e 
le

 d
is

p
o

si
zi

o
n

i r
eg

io
n

al
i i

n
 t

em
a 

d
i c

h
iu

su
ra

 s
tr

ao
rd

in
ar

ia
 d

el
le

 

p
o

st
e

 In
te

rc
o

m
p

an
y 

an
te

 2
0

1
5

;

- 
In

vi
ar

e 
i m

as
tr

in
i c

o
n

ta
b

ili
 d

i c
h

iu
su

ra
 d

el
le

 r
eg

is
tr

az
io

n
i a

lla
 R

e
gi

o
n

e.

C
o

n
g

ru
it

à
 d

el
 F

.d
o

 

Sv
a

lu
ta

zi
o

n
e 

C
re

d
it

i
F 

5
.3

A
S_

F6

R
EG

O
LA

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
C

O
N

T
A

B
IL

E:

A
n

al
is

i d
el

la
 c

o
n

gr
u

it
à 

d
el

 F
o

n
d

o
 s

va
lu

ta
zi

o
n

e 
cr

ed
it

i.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 

si
tu

az
io

n
e 

cr
ed

it
o

ri
a 

ag
gi

o
rn

at
a.

 

A
l f

in
e 

d
i g

ar
an

ti
re

 la
 c

o
n

gr
u

it
à 

d
el

 F
o

n
d

o
 è

 n
ec

e
ss

ar
io

 p
ro

ce
d

er
e 

ad
 

u
n

'a
n

al
is

i d
el

l'a
n

zi
an

it
à 

d
el

 c
re

d
it

o
, o

vv
er

o
 s

u
d

d
iv

id
en

d
o

 il
 p

ar
ti

ta
ri

o
 

cl
ie

n
ti

 p
er

 a
n

n
o

 d
i f

o
rm

az
io

n
e.

Su
lla

 b
as

e 
d

el
le

 r
is

u
lt

an
ze

 d
i t

al
e 

su
d

d
iv

is
io

n
e 

l'A
zi

en
d

a 
d

o
vr

à 
in

d
iv

id
u

ar
e 

i 

cr
ed

it
i d

i d
u

b
b

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
 c

o
n

si
d

er
an

d
o

 (
i)

 q
u

el
li 

p
ar

ti
co

la
rm

en
te

 v
et

u
st

i 

e 
(i

i)
 q

u
el

li 
ch

e 
p

re
se

n
ta

n
o

 u
n

a 
d

o
cu

m
en

ta
zi

o
n

e 
so

tt
o

st
an

te
 n

o
n

 

co
m

p
le

ta
/n

o
n

 a
cc

u
ra

ta
.

Ta
le

 a
n

al
is

i c
o

n
se

n
ti

rà
 d

i :
 

- 
V

al
u

ta
re

 la
 c

o
n

gr
u

it
à 

d
el

 f
o

n
d

o
 s

va
lu

ta
zi

o
n

e 
cr

ed
it

i e

- 
D

ef
in

ir
e 

l'a
m

m
o

n
ta

re
 d

ei
 c

re
d

it
i n

o
n

 p
iù

 e
si

gi
b

ili
 d

a 
st

ra
lc

ia
re

.

 L
e 

p
o

si
zi

o
n

i c
h

e,
 a

 s
eg

u
it

o
 d

i a
n

al
is

i, 
ri

su
lt

in
o

 n
o

n
 d

o
vu

te
 o

 d
i d

u
b

b
ia

 

es
ig

ib
ili

tà
 d

o
vr

an
n

o
 e

ss
er

e 
st

ra
lc

ia
te

 d
al

la
 c

o
n

ta
b

ili
tà

 s
ec

o
n

d
o

 le
 m

o
d

al
it

à 

d
ef

in
it

e 
d

al
 D

C
A

 5
2

1
/2

0
1

8
.

Su
lla

 b
as

e 
d

i t
al

e 
at

ti
vi

tà
 l'

A
zi

en
d

a 
d

o
vr

à 
p

ro
ce

d
er

e 
al

la
 c

ir
co

la
ri

zz
az

io
n

e 

d
ei

 c
re

d
it

i, 
n

o
n

ch
è 

al
la

 v
er

if
ic

a 
d

ei
 c

lie
n

ti
 n

o
n

 a
tt

iv
i  

m
ed

ia
n

te
 il

 c
o

n
fr

o
n

to
 

co
n

 l'
A

ge
n

zi
a 

d
el

le
 E

n
tr

at
e

.

La
 v

al
u

ta
zi

o
n

e 
su

lla
 c

o
n

gr
u

it
à 

d
el

 F
o

n
d

o
 s

va
lu

ta
zi

o
n

e 
cr

ed
it

i d
o

vr
à 

es
se

r 

ag
gi

o
rn

at
a 

p
er

 t
u

tt
e 

le
 p

ar
ti

te
 c

re
d

it
o

ri
e 

is
cr

it
te

 in
 b

ila
n

ci
o

.

n
.a

.

In
te

rc
o

m
p

a
n

y

Sc
ad

en
za

 p
er

 

ra
gg

iu
n

gi
m

en
to

 (
1

0
0

%
) 

o
b

ie
tt

iv
o

 s
p

ec
if

ic
o

: 

3
0

/0
3

/2
0

1
8

A
zi

o
n

e
 r

e
al

iz
za

ta
.

La
 R

e
gi

o
n

e
 c

o
n

 

ap
p

o
si

to
 D

C
A

 

(2
7

6
/2

0
1

8
) 

h
a 

p
ro

vv
e

d
u

to
 a

lla
 

si
st

e
m

az
io

n
e 

co
n

ta
b

ile
 

d
i t

u
tt

e
 le

 p
ar

ti
te

 d
i 

d
e

b
it

o
 e

 d
i c

re
d

it
o

 

in
te

rc
o

m
p

an
y 

an
te

 

2
0

1
5

 , 
n

o
n

ch
è

 

al
l'e

m
an

az
io

n
e

 d
i 

n
u

o
ve

 p
ro

ce
d

u
re

 d
i 

ge
st

io
n

e 
d

eg
li 

ad
d

e
b

b
ilt

i c
o

rr
e

n
ti

. T
al

i 

p
ro

ce
d

u
re

 s
o

n
o

 s
ta

te
 

gi
à 

at
tu

at
e

 p
e

r 
la

 

re
d

az
io

n
e

 d
el

 b
ila

n
ci

o
 

d
i e

se
rc

iz
io

 2
0

1
7

 e
 

so
n

o
 c

o
st

an
te

m
e

n
te

 

m
o

n
it

o
ra

te
 d

a 
u

n
 

ap
p

o
si

to
 u

ff
ic

io
 

re
gi

o
n

al
e

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



P
ia

n
o

 d
el

le
 a

zi
o

n
i d

i s
o

st
a

n
za

 a
re

a
 Im

m
o

b
ili

zz
a

zi
o

n
i e

 P
a

tr
im

o
n

io
 N

et
to

Fo
n

ti
 c

o
lle

ga
te

:

D
C

A
 3

1
1

/2
0

1
6

: G
ar

an
ti

re
 la

 c
o

rr
et

te
zz

a 
e

 la
 c

o
m

p
le

te
zz

a 
d

el
 d

eb
it

o
 e

sp
o

st
o

 in
 b

ila
n

ci
o

D
C

A
 9

7
/2

0
1

7
: A

p
p

lic
az

io
n

e 
d

el
l'A

n
ag

ra
fi

ca
 U

n
ic

a 
d

el
le

 C
au

sa
li 

d
i B

lo
cc

o

P
O

 2
0

1
6

-2
0

1
8

D
C

A
 6

9
/2

0
1

8
 e

 D
C

A
 4

0
2

/2
0

1
8

: A
gg

io
rn

am
e

n
to

 d
el

 P
A

C

D
 2

.1
A

S_
D

1

A
lli

n
ea

re
 il

 li
b

ro
 c

es
p

it
i c

o
n

 il
 s

al
d

o
 d

el
le

 im
m

o
b

ili
zz

az
io

n
i 

m
at

e
ri

al
i e

 im
m

at
er

ia
li 

d
el

 B
d

v,
 n

o
n

ch
é 

l'a
cc

er
ta

m
en

to
 d

el
la

 

co
rr

et
te

zz
a 

d
el

le
 in

fo
rm

az
io

n
i (

co
st

o
 s

to
ri

co
, a

n
n

o
 d

i 

ac
q

u
is

iz
io

n
e,

 a
n

n
o

 a
vv

io
 a

m
m

o
rt

am
en

to
, r

ic
al

co
lo

 d
eg

li 

am
m

o
rt

am
en

ti
, v

al
o

re
 n

et
to

 c
o

n
ta

b
ile

, c
at

e
go

ri
a 

d
i 

ap
p

ar
te

n
en

za
) 

co
n

te
n

u
te

 n
el

 li
b

ro
 c

es
p

it
i p

er
 t

u
tt

e
 le

 

ca
te

go
ri

e 
(r

ic
o

st
ru

zi
o

n
e 

d
ei

 s
al

d
i c

o
n

ta
b

ili
).

Es
tr

az
io

n
e 

B
d

V
 e

 li
b

ro
 c

es
p

it
i.

P
ro

sp
et

to
 d

i 

q
u

ad
ra

tu
ra

/r
ic

o
n

ci
lia

zi
o

n
e 

co
n

 la
 C

o
.G

e.
.

-P
re

d
is

p
o

rr
e 

u
n

 p
ro

sp
et

to
 d

i r
ic

o
n

ci
lia

zi
o

n
e 

tr
a 

il 
lib

ro
 c

es
p

it
i c

o
n

 le
 

ri
su

lt
an

ze
 c

o
n

ta
b

ili
 d

el
le

 im
m

o
b

ili
zz

az
io

n
i m

at
er

ia
li 

e
 im

m
at

er
ia

li 
d

el
 B

d
v;

-E
vi

d
en

zi
ar

e 
i m

o
ti

vi
 d

i e
ve

n
tu

al
i s

co
st

am
en

ti
 e

 v
er

if
ic

ar
e 

la
 c

o
m

p
le

te
zz

a 

d
el

le
 in

fo
rm

az
io

n
i c

o
si

 c
o

m
e 

in
d

ic
at

o
 d

al
le

 li
n

ee
 g

u
id

a 
re

gi
o

n
al

i_
ci

cl
o

 

Im
m

o
b

ili
zz

az
io

n
i.

D
 5

.1
A

S_
D

2

R
ic

o
gn

iz
io

n
e 

d
ei

 c
o

n
tr

ib
u

ti
 in

 c
o

n
to

 c
ap

it
al

e 
as

se
gn

at
i 

al
l'A

zi
en

d
a,

 d
is

ti
n

gu
en

d
o

 t
ra

 (
i)

 c
o

n
tr

ib
u

ti
 a

ss
e

gn
at

i m
a 

n
o

n
 

an
co

ra
 r

ic
ev

u
ti

, (
ii)

 c
o

n
tr

ib
u

ti
 r

ic
ev

u
ti

 m
a 

n
o

n
 a

n
co

ra
 in

ve
st

it
i 

e 
(i

ii)
 c

o
n

tr
ib

u
ti

 r
ic

ev
u

ti
 e

d
 in

ve
st

it
i o

 p
ar

zi
al

m
en

te
 in

ve
st

it
i.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 c

o
n

 le
 

an
al

is
i p

er
 s

in
go

lo
 c

o
n

tr
ib

u
to

 

co
m

e 
p

re
vi

st
o

 d
al

le
 li

n
ee

 

gu
id

a 
re

gi
o

n
al

i. 

D
 5

.1
A

S_
D

3

A
b

b
in

ar
e 

a 
ci

as
cu

n
 c

es
p

it
e 

la
 c

o
rr

et
ta

 f
o

n
te

 d
i f

in
an

zi
am

e
n

to
: 

(i
) 

sp
ec

if
ic

o
 a

tt
o

 d
i a

ss
eg

n
az

io
n

e,
 (

ii)
 f

o
n

ti
 p

ro
p

ri
e 

- 
st

o
rn

o
 

q
u

o
te

 F
SR

 -
, (

iii
) 

la
sc

it
i e

 d
o

n
az

io
n

i e
 (

iv
) 

n
es

su
n

a 
co

p
er

tu
ra

 

p
er

 b
en

i a
n

te
 2

0
1

2
 n

o
n

 c
o

p
er

ti
 d

a 
co

n
tr

ib
u

to
 in

 c
/c

ap
it

al
e.

P
ro

sp
et

to
 d

i 

q
u

ad
ra

tu
ra

/r
ic

o
n

ci
lia

zi
o

n
e 

tr
a 

il 
va

lo
re

 c
o

n
ta

b
ile

 n
et

to
 e

 

la
 r

is
p

et
ti

va
 f

o
n

te
 d

i 

fi
n

an
zi

am
e

n
to

 

(f
in

an
zi

am
e

n
to

 p
er

 

in
ve

st
im

en
to

 e
 

fi
n

an
zi

am
e

m
to

 d
i r

et
ti

fi
ca

 

q
u

o
ta

 F
SR

).

D
 5

.3
A

S_
D

4

R
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
d

el
le

 s
te

ri
liz

za
zi

o
n

i o
p

er
at

e
 s

u
lla

 b
as

e 
d

eg
li 

am
m

o
rt

am
en

ti
 d

ei
 c

es
p

it
i c

o
p

er
ti

 d
a 

co
n

tr
ib

u
to

 in
 c

/c
ap

it
al

e 

o
 s

to
rn

o
 q

u
o

ta
 c

o
n

tr
ib

u
to

 F
SR

.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 c

o
n

 

an
al

is
i d

el
le

 s
te

ri
liz

za
zi

o
n

i 

o
p

er
at

e
 s

u
lla

 b
as

e 
d

eg
li 

am
m

o
rt

am
en

ti
.

D
 5

.1
A

S_
D

5
C

o
m

p
ila

re
 lo

 s
ch

em
a 

p
re

vi
st

o
 d

al
la

 L
in

ea
 g

u
id

a 
re

gi
o

n
al

e 
p

ar
. 

4
.9

.1
 o

 a
lt

ro
 s

tr
u

m
en

to
 d

i s
u

p
p

o
rt

o
.

Sc
ad

e
n

ze
 p

e
r 

il 
co

m
p

le
ta

m
e

n
to

 

d
e

ll'
at

ti
vi

tà
 

Es
er

ci
zi

o
 2

0
2

0

V
al

u
ta

zi
o

n
e 

tr
im

e
st

ra
le

 d
i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

R
ic

o
st

ru
zi

o
n

i c
o

n
ta

b
ili

 

e 
ri

co
n

ci
lia

zi
o

n
e 

co
n

 la
 

fo
n

te
 d

i f
in

a
n

zi
a

m
en

to
 

d
el

 c
es

p
it

e

- 
Ef

fe
tt

u
ar

e 
u

n
'a

n
al

is
i d

i d
et

ta
gl

io
 d

ei
 c

o
n

tr
ib

u
ti

 is
cr

it
ti

  i
n

 c
o

n
to

 c
ap

it
al

e 

re
gi

st
ra

ti
 in

 C
o

.G
e.

 c
o

n
 in

d
ic

az
io

n
e 

(i
) 

d
ei

 c
es

p
it

i d
i r

if
er

im
en

to
 (

se
 g

ià
 

ac
q

u
is

ta
ti

),
 (

ii)
 d

el
l'a

tt
o

 d
i a

ss
eg

n
az

io
n

e,
 (

iii
) 

d
el

la
 d

at
a 

d
i a

ss
eg

n
az

io
n

e 
e 

(i
v)

 d
el

la
 d

at
a 

d
i i

n
ca

ss
o

 (
se

 a
p

p
lic

ab
ile

) 
co

sì
 c

o
m

e 
p

re
vi

st
o

 d
al

 p
ar

. 4
.9

.1
 

d
el

 m
an

u
al

e 
u

n
ic

o
 d

el
le

 p
ro

ce
d

u
re

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o
 c

o
n

ta
b

ili
 d

el
la

 R
e

gi
o

n
e 

La
zi

o
;

- 
A

b
b

in
am

en
to

 a
 c

ia
sc

u
n

 c
es

p
it

e 
d

el
la

 r
el

at
iv

a 
fo

n
te

 d
i f

in
an

zi
am

e
n

to
;

- 
P

re
d

is
p

o
rr

e 
u

n
 p

ro
sp

et
to

 d
i r

ac
co

rd
o

 t
ra

 le
 s

te
ri

liz
za

zi
o

n
i o

p
er

at
e

 e
 le

 

q
u

o
te

 d
i a

m
m

o
rt

am
en

to
 d

ei
 c

e
sp

it
i c

o
p

er
ti

 d
a 

co
n

tr
ib

u
to

 in
 c

/c
ap

it
al

e 
o

 

st
o

rn
o

 q
u

o
ta

 F
SR

 (
co

n
 in

d
ic

az
io

n
e 

d
el

la
 p

er
ce

n
tu

al
e 

d
i c

o
p

er
tu

ra
 

d
el

l'i
n

ve
st

im
en

to
 a

tt
ra

ve
rs

o
 c

o
n

tr
ib

u
to

).

A
m

b
it

o
 

R
if

. A
zi

o
n

e 

P
A

C

# 
A

zi
o

n
e 

so
st

a
n

za
O

b
ie

tt
iv

o

O
u

tp
u

t 
d

a 
fo

rn
ir

e 
p

er
 

ve
ri

fi
ca

re
 lo

 s
ta

to
 

av
an

za
m

en
to

 d
el

l'a
tt

iv
it

à

D
es

cr
iz

io
n

e 
at

ti
vi

tà

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



Sc
ad

e
n

ze
 p

e
r 

il 
co

m
p

le
ta

m
e

n
to

 

d
e

ll'
at

ti
vi

tà
 

A
m

b
it

o
 

R
if

. A
zi

o
n

e 

P
A

C

# 
A

zi
o

n
e 

so
st

a
n

za
O

b
ie

tt
iv

o

O
u

tp
u

t 
d

a 
fo

rn
ir

e 
p

er
 

ve
ri

fi
ca

re
 lo

 s
ta

to
 

av
an

za
m

en
to

 d
el

l'a
tt

iv
it

à

D
es

cr
iz

io
n

e 
at

ti
vi

tà

Im
m

o
b

ili
zz

a
zi

o
n

i i
n

 

co
rs

o
D

 5
.1

A
S_

D
7

A
n

al
is

i d
i d

et
ta

gl
io

 d
el

 s
al

d
o

 d
el

le
 im

m
o

b
ili

zz
az

io
n

i i
n

 c
o

rs
o

 e
 

ve
ri

fi
ca

 d
el

la
 s

u
ss

is
te

n
za

 d
el

le
 c

o
n

d
iz

io
n

i p
er

 la
 

ri
cl

as
si

fi
ca

zi
o

n
e 

a 
ce

sp
it

e
.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 c

o
n

 

an
al

is
i d

el
le

 im
m

o
b

ili
zz

az
io

n
i 

in
 c

o
rs

o
.

P
re

d
is

p
o

rr
e 

u
n

 p
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 d

el
le

 im
m

o
b

ili
zz

az
io

n
i i

n
 c

o
rs

o
 c

o
n

 

an
al

is
i d

el
le

 s
in

go
le

 p
o

st
e

.
Es

er
ci

zi
o

 2
0

1
9

 v
al

u
ta

zi
o

n
e 

tr
im

e
st

ra
le

 

d
i a

va
n

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

I 9
.2

A
S_

D
8

R
ic

o
n

ci
lia

zi
o

n
e 

d
el

 s
al

d
o

 r
es

id
u

o
 d

ei
 c

re
d

it
i v

/r
eg

io
n

e 
p

er
 

in
ve

st
im

en
ti

 c
o

n
 le

 r
is

u
lt

an
ze

 r
eg

io
n

al
i.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 c

o
n

 le
 

an
al

is
i p

er
 s

in
go

la
 p

o
si

zi
o

n
e 

d
i c

re
d

it
o

.

R
ic

o
n

ci
lia

zi
o

n
e 

tr
a 

le
 r

is
u

lt
an

ze
 c

o
n

ta
b

ili
 d

el
 c

re
d

it
o

 v
/ 

re
gi

o
n

e 
co

n
 le

 

ri
su

lt
an

ze
 r

eg
io

n
al

i e
 a

n
al

is
i d

eg
li 

ev
en

tu
al

i d
is

al
lin

ea
m

en
ti

 c
o

n
 in

d
ic

az
io

n
i 

d
el

le
 c

au
se

 d
i s

co
st

am
en

to
.

Es
er

ci
zi

o
 2

0
2

0

V
al

u
ta

zi
o

n
e 

tr
im

e
st

ra
le

 d
i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à

F 
2

.1
A

S_
D

9
R

ic
o

n
ci

lia
zi

o
n

e 
d

el
 s

al
d

o
 r

es
id

u
o

 d
ei

 c
re

d
it

i v
/a

lt
ri

 e
n

ti
 o

 

is
ti

tu
zi

o
n

i p
er

 in
ve

st
im

en
ti

 c
o

n
 le

 r
is

u
lt

an
ze

 d
ei

 t
er

zi
.

P
ro

sp
et

to
 d

i d
et

ta
gl

io
 c

o
n

 le
 

an
al

is
i p

er
 s

in
go

la
 p

o
si

zi
o

n
e 

d
i c

re
d

it
o

.

P
re

d
is

p
o

rr
e 

u
n

 p
ro

sp
et

to
 d

i r
ic

o
n

ci
lia

zi
o

n
e 

tr
a 

il 
re

si
d

u
o

 c
re

d
it

i v
/a

lt
ri

 e
n

ti
 

e 
le

 r
is

u
lt

an
te

 d
ei

 t
er

zi
. 

Es
er

ci
zi

o
 2

0
2

0
 

V
al

u
ta

zi
o

n
e 

tr
im

e
st

ra
le

 d
i 

av
an

za
m

e
n

to
 d

el
le

 a
tt

iv
it

à

D
 2

.1
A

S_
D

1
0

D
ef

in
ir

e 
u

n
a 

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i v

er
if

ic
a 

ad
 h

o
c 

p
er

 l'
es

is
te

n
za

 f
is

ic
a 

e 
d

el
lo

 s
ta

to
 f

is
ic

o
 e

d
 o

p
er

at
iv

o
 d

ei
 c

e
sp

it
i.

D
u

ra
n

te
 la

 p
ro

ce
d

u
ra

: 

a.
 i 

re
sp

o
n

sa
b

ili
 d

el
le

 v
er

if
ic

h
e 

si
an

o
 p

er
so

n
e 

d
iv

e
rs

e 
d

a 

q
u

el
le

 c
h

e 
u

ti
liz

za
n

o
 i 

ce
sp

it
i;

b
. t

u
tt

i i
 c

es
p

it
i f

is
ic

i t
ro

vi
n

o
 c

o
rr

is
p

o
n

d
en

za
 c

o
n

 le
 r

is
u

lt
an

ze
 

d
el

 li
b

ro
 c

es
p

it
i e

d
 e

ve
n

tu
al

m
en

te
 c

o
n

 le
 s

ch
ed

e 

ex
tr

ac
o

n
ta

b
ili

 u
ti

liz
za

te
 p

er
 la

 g
es

ti
o

n
e 

d
el

 c
o

lle
ga

m
en

to
 a

lla
 

fo
n

te
 d

i f
in

an
zi

am
e

n
to

;

c.
 la

d
d

o
ve

 d
al

l'a
tt

iv
it

à 
d

i i
n

ve
n

ta
ri

az
io

n
e 

em
er

ga
n

o
 d

el
le

 

d
if

fe
re

n
ze

 f
is

ic
h

e 
o

 r
is

u
lt

in
o

 d
el

le
 d

is
cr

ep
an

ze
 r

is
p

et
to

 a
lle

 

ri
su

lt
an

ze
 c

o
n

ta
b

ili
, t

al
i v

o
ci

 v
en

go
n

o
 s

o
tt

o
p

o
st

e
 a

ll'
es

am
e 

d
el

la
 D

ir
ez

io
n

e 
o

 d
i u

n
 r

es
p

o
n

sa
b

ile
 p

er
 la

 v
al

u
ta

zi
o

n
e 

d
el

le
 

o
p

p
o

rt
u

n
e 

re
tt

if
ic

h
e 

co
n

ta
b

ili
 d

i a
lli

n
ea

m
en

to
 d

ei
 s

al
d

i d
i 

C
o

.G
e.

 e
 d

el
 li

b
ro

 c
es

p
it

i.

R
is

u
lt

an
ze

 d
el

l'a
tt

iv
it

à 
d

i 

in
ve

n
ta

ri
az

io
n

e 
in

 t
er

m
in

i d
i 

ve
ri

fi
ca

 f
is

ic
a 

d
el

le
 m

at
ri

co
le

 

in
se

ri
te

 n
el

 li
b

ro
 c

es
p

it
i

M
o

n
it

o
ra

gg
io

 d
el

l'a
tt

iv
it

à 
d

i 

ve
ri

fi
ca

 f
is

ic
a 

d
ei

 c
e

sp
it

i.

- 
D

ef
in

ir
e 

le
 m

o
d

al
it

à 
d

i i
n

ve
n

ta
ri

az
io

n
e;

- 
P

ro
ce

d
er

e 
al

la
 v

er
if

ic
a 

fi
si

ca
 d

ei
 c

es
p

it
i r

is
u

lt
an

ti
 d

al
 li

b
ro

 c
es

p
it

i e
 le

 

ev
en

tu
al

i s
ch

ed
e 

ex
tr

ac
o

n
ta

b
ili

;

- 
A

lli
n

ea
re

 i 
sa

ld
i C

o
.G

e.
 e

 il
 li

b
ro

 c
es

p
it

i i
n

 p
re

se
n

za
 d

i e
ve

n
tu

al
i 

sc
o

st
am

en
ti

.

X
V

II
I M

o
n

it
o

ra
gg

io
: v

e
ri

fi
ca

  d
e

llo
 

st
at

o
 d

i a
va

n
za

m
e

n
to

 d
el

l'a
tt

iv
it

à 
d

i 

in
ve

n
ta

ri
az

io
n

e

Sc
ad

en
za

 p
er

 il
 r

ag
gi

u
n

gi
m

e
n

to
 1

0
0

%
 

d
el

l'o
b

ie
tt

iv
o

: 3
1

/1
2

/2
0

2
0

. 

V
al

u
ta

zi
o

n
e

 t
ri

m
e

st
ra

le
 d

i 

av
an

za
m

e
n

to
 a

tt
iv

it
à 

d
i v

er
if

ic
a 

fi
si

ca
 

d
ei

 c
es

p
it

i.

D
2

.2
A

S_
D

1
1

P
er

 i 
ce

sp
it

i d
i p

ro
p

ri
et

à 
d

el
l'A

zi
en

d
a 

ch
e 

so
n

o
 n

el
la

 

d
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i t

er
zi

 d
ev

e 
es

se
re

 p
er

io
d

ic
am

en
te

 c
o

n
tr

o
lla

ta
 

l'e
si

st
e

n
za

 a
 m

ez
zo

 d
i c

o
n

fe
rm

e 
d

a 
p

ar
te

 d
ei

 t
er

zi
 o

 c
o

n
 

ve
ri

fi
ch

e 
fi

si
ch

e.

P
ro

sp
et

to
 d

i r
ie

p
ilo

go
 d

ei
 

ce
sp

it
i i

n
ve

n
ta

ri
at

i p
re

se
n

ti
 

 p
re

ss
o

 t
er

zi
.

D
ef

in
ir

e 
u

n
a 

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i v

er
if

ic
a 

d
ei

 b
en

i a
zi

en
d

al
i a

 d
is

p
o

si
zi

o
n

e 
d

i t
e

rz
i.

V
er

if
ic

a 
an

n
u

al
e 

d
el

 r
is

p
et

to
 d

ei
 

re
q

u
is

it
i p

re
vi

st
i d

al
 p

re
se

n
te

 

o
b

ie
tt

iv
o

D
2

.3
A

S_
D

1
2

P
er

 i 
ce

sp
it

i d
i t

e
rz

i c
h

e 
si

 t
ro

va
n

o
 n

el
la

 d
is

p
o

n
ib

ili
tà

 

d
el

l'A
zi

en
d

a 
d

ev
e 

es
se

re
 m

an
te

n
u

ta
 la

 d
is

ti
n

zi
o

n
e 

in
 m

o
d

o
 d

a 

p
er

m
et

te
re

 a
i t

e
rz

i p
ro

p
ri

et
ar

i d
i s

vo
lg

er
e 

i p
ro

p
ri

 r
is

co
n

tr
i 

fi
si

ci
 n

o
n

ch
è 

d
ev

e 
es

se
re

 p
re

vi
st

o
 l’

is
ti

tu
zi

o
n

e 
d

i u
n

 r
e

gi
st

ro
 

(o
 d

i d
o

cu
m

en
ta

zi
o

n
e 

si
m

ila
re

) 
ch

e 
ra

cc
o

lg
a 

tu
tt

i i
 d

at
i e

 le
 

in
fo

rm
az

io
n

i n
ec

es
sa

ri
e 

p
er

 t
e

n
er

e 
so

tt
o

 c
o

n
tr

o
llo

 i 
ce

sp
it

i d
i 

te
rz

i.

R
eg

is
tr

o
 d

ei
 b

en
i d

i p
ro

p
ri

et
à 

d
i t

e
rz

i.

D
ef

in
ir

e 
u

n
a 

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i v

er
if

ic
a 

d
ei

 b
en

i d
i t

er
zi

 s
e 

p
re

se
n

ti
 in

 A
zi

en
d

a.

V
er

if
ic

a 
an

n
u

al
e 

d
el

 r
is

p
et

to
 d

ei
 

re
q

u
is

it
i p

re
vi

st
i d

al
 p

re
se

n
te

 

o
b

ie
tt

iv
o

V
er

if
ic

a
 d

el
l'e

si
st

en
za

 

fi
si

ca
 d

ei
 c

es
p

it
i

C
re

d
it

i r
el

a
ti

vi
 a

 

co
n

tr
ib

u
ti

 p
er

 

in
ve

st
im

en
ti

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



Pi
an

o 
de

lle
 a

zi
on

i d
i s

os
ta

nz
a 

ar
ea

 R
im

an
en

ze

Fo
nt

i c
ol

le
ga

te
:

DC
A 

31
1/

20
16

: G
ar

an
tir

e 
la

 c
or

re
tt

ez
za

 e
 la

 c
om

pl
et

ez
za

 d
el

 d
eb

ito
 e

sp
os

to
 in

 b
ila

nc
io

DC
A 

97
/2

01
7:

 A
pp

lic
az

io
ne

 d
el

l'A
na

gr
af

ic
a 

U
ni

ca
 d

el
le

 C
au

sa
li 

di
 B

lo
cc

o
PO

 2
01

6-
20

18
DC

A 
69

/2
01

8 
e 

DC
A 

40
2/

20
18

: A
gg

io
rn

am
en

to
 d

el
 P

AC

Co
rr

et
ta

 
qu

an
tif

ica
zio

ne
 e

 
va

lo
riz

za
zio

ne
 d

el
le

 
rim

an
en

ze

E 
3.

3
AS

_E
1

Ga
ra

nt
ire

 c
he

 il
 v

al
or

e 
de

lle
 ri

m
an

en
ze

 a
lla

 d
at

a 
di

 c
hi

us
ur

a 
di

 e
se

rc
izi

o 
tr

ov
i r

isc
on

tr
o 

tr
a 

le
 ri

su
lta

nz
e 

de
l t

ab
ul

at
o 

rie
pi

lo
ga

tiv
o 

di
 tu

tt
e 

le
 g

ia
ce

nz
e 

di
 m

ag
az

zin
o 

di
st

in
to

 p
er

 
ca

te
go

ria
 v

al
or

izz
at

o 
co

n 
il 

co
st

o 
m

ed
io

 p
on

de
ra

to
.

Ev
id

en
ze

 d
el

la
 

va
lo

riz
za

zio
ne

 d
el

le
 

rim
an

en
ze

.

Pe
r o

tt
en

er
e 

la
 c

or
re

tt
a 

va
lo

riz
za

zio
ne

 d
el

 m
ag

az
zin

o 
va

 
ga

ra
nt

ito
 c

he
:

- l
e 

at
tiv

ità
 in

ve
nt

ar
ia

li 
de

i m
ag

az
zin

i s
ia

no
 st

at
e 

ef
fe

tt
ua

te
 in

 
co

nf
or

m
ità

 a
lle

 p
ro

ce
du

re
 a

do
tt

at
e 

da
ll'

Az
ie

nd
a 

(r
if.

 a
zio

ni
 

pr
oc

ed
ur

al
i E

);
- s

ia
 st

at
a 

ve
rif

ic
at

a 
la

 c
or

re
tt

a 
ap

pl
ic

az
io

ne
 d

el
 c

os
to

 m
ed

io
 

po
nd

er
at

o 
ve

rif
ic

an
do

 la
 c

or
ris

po
nd

en
za

 tr
a 

l'a
m

m
on

ta
re

 
co

m
pl

es
siv

o 
de

i c
ar

ic
hi

 e
 l'

am
m

on
ta

re
 d

ei
 c

or
ris

po
nd

en
ti 

co
st

i d
i a

cq
ui

st
o.

Ve
rif

ic
a 

an
nu

al
e 

de
l 

ris
pe

tt
o 

de
i r

eq
ui

si
ti 

pr
ev

is
ti 

da
l p

re
se

nt
e 

ob
ie

tt
iv

o

Sc
ad

en
ze

 p
er

 il
 

co
m

pl
et

am
en

to
 

de
ll'

at
tiv

ità
 

Am
bi

to
 

Ri
f. 

Az
io

ne
 

PA
C

# 
Az

io
ne

 
so

st
an

za
O

bi
et

tiv
o

O
ut

pu
t d

a 
fo

rn
ire

 p
er

 
ve

rif
ic

ar
e 

lo
 st

at
o 

av
an

za
m

en
to

 
de

ll'
at

tiv
ità

De
sc

riz
io

ne
 a

tt
iv

ità

Pi
an

o 
de

lle
 a

zi
on

i d
i s

os
ta

nz
a 

ar
ea

 T
es

or
er

ia

Fo
nt

i c
ol

le
ga

te
:

DC
A 

31
1/

20
16

: G
ar

an
tir

e 
la

 c
or

re
tt

ez
za

 e
 la

 c
om

pl
et

ez
za

 d
el

 d
eb

ito
 e

sp
os

to
 in

 b
ila

nc
io

DC
A 

97
/2

01
7:

 A
pp

lic
az

io
ne

 d
el

l'A
na

gr
af

ic
a 

U
ni

ca
 d

el
le

 C
au

sa
li 

di
 B

lo
cc

o
PO

 2
01

6-
20

18
DC

A 
69

/2
01

8 
e 

DC
A 

40
2/

20
18

: A
gg

io
rn

am
en

to
 d

el
 P

AC

G
 5

.1
 - 

G
 

5.
2

AS
_G

1

Ve
rif

ic
ar

e 
ch

e 
le

 ri
su

lta
nz

e 
di

 c
as

sa
 tr

ov
in

o 
ris

co
nt

ro
 

ne
ll'

at
te

st
az

io
ne

 d
el

 sa
ld

o 
de

l c
on

to
 o

rd
in

ar
io

 e
 

de
ll'

an
tic

ip
az

io
ne

 d
el

l'I
st

itu
to

 T
es

or
ie

re
; 

Ri
co

nc
ili

az
io

ne
 d

el
le

 o
pe

ra
zio

ni
 in

 so
sp

es
o.

Bd
v 

e 
at

te
st

az
io

ne
 Is

tit
ut

o 
Te

so
rie

re
.

Ev
id

en
za

 d
i q

ua
dr

at
ur

a 
tr

a 
at

te
st

az
io

ne
 T

es
or

ie
re

 e
 

ris
ul

ta
nz

e 
de

lla
 C

o.
Ge

.
Co

rr
et

ta
 a

pp
lic

az
io

ne
 d

el
la

 
pr

oc
ed

ur
e 

az
ie

nd
al

e.

- R
ic

on
ci

lia
re

 l'
es

tr
at

to
 c

on
to

 c
or

re
nt

e 
or

di
na

rio
 e

 
l'a

nt
ic

ip
az

io
ne

 d
el

l'I
st

itu
to

 T
es

or
ie

re
 c

on
 le

 ri
su

lta
nz

e 
co

nt
ab

ili
;

- A
na

liz
za

re
 e

ve
nt

ua
li 

sc
os

ta
m

en
ti 

ev
id

en
zia

nd
o 

su
l 

pr
os

pe
tt

o 
di

 ri
co

nc
ili

az
io

ne
 i 

m
ot

iv
i d

el
 d

isa
lli

ne
am

en
to

;
- A

na
liz

za
re

 la
 c

on
sis

te
nz

a 
di

 a
ltr

i c
on

ti 
di

 p
dc

 c
he

 a
cc

ol
go

no
 

le
 d

isp
on

ib
ili

tà
 li

qu
id

e.

At
tiv

ità
 c

om
pl

et
at

a.
 

Ve
rif

ic
a 

su
l 

m
an

te
ni

m
en

to
 d

ei
 

re
qu

is
iti

 d
a 

es
eg

ui
rs

i 
an

nu
al

m
en

te
 

G
 5

.1
 - 

G
 

5.
2

AS
_G

2

Pr
es

en
za

 d
el

la
 c

on
ta

 fi
sic

a 
de

lla
 d

isp
on

ib
ili

tà
 d

i c
as

sa
 (C

as
sa

 
ec

on
om

al
e 

e 
CU

P)
.

Pr
os

pe
tt

o 
di

 ri
co

nc
ili

az
io

ne
 

de
lle

 d
isp

on
ib

ili
tà

 d
i c

as
sa

.
- E

ffe
tt

ua
re

 la
 c

on
ta

 fi
sic

a 
de

lle
 d

isp
on

ib
ili

tà
 d

i c
as

sa
;

- R
ic

on
ci

lia
re

 la
 c

on
ta

 fi
sic

a 
co

n 
le

 ri
su

lta
nz

e 
co

nt
ab

ili
.

Ve
rif

ic
a 

an
nu

al
e 

de
l 

ris
pe

tt
o 

de
i r

eq
ui

si
ti 

pr
ev

is
ti 

da
l p

re
se

nt
e 

ob
ie

tt
iv

o

Sc
ad

en
ze

 p
er

 il
 

co
m

pl
et

am
en

to
 

de
ll'

at
tiv

ità
 

Ri
co

nc
ili

az
io

ni
 d

i c
as

sa

Am
bi

to
 

Ri
f. 

Az
io

ne
 

PA
C

# 
Az

io
ne

 
so

st
an

za
O

bi
et

tiv
o

O
ut

pu
t d

a 
fo

rn
ire

 p
er

 
ve

rif
ic

ar
e 

lo
 st

at
o 

av
an

za
m

en
to

 d
el

l'a
tt

iv
ità

De
sc

riz
io

ne
 a

tt
iv

ità

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



 

 

 

  

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65



 

 

13/08/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 65


